



Pará  
Governo Municipal de Ulianópolis

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
141837	SUPORTE E MANUTENÇÃO ESPECIFICA EM IMPRESSORAS ALAN FAMBRE 00747784205	22,000	90,000	1.980,00
		Valores médios :	90,000	1.980,00
141838	RECARGA DE TONNER ALAN FAMBRE 00747784205	32,000	60,000	1.920,00
		Valores médios :	60,000	1.920,00
141839	RECUPERAÇÃO DE DADOS (HD/SSD) ALAN FAMBRE 00747784205	7,000	150,000	1.050,00
		Valores médios :	150,000	1.050,00
141841	SERVIÇOS DE ELETRONICA EM GERAL ALAN FAMBRE 00747784205	12,000	150,000	1.800,00
		Valores médios :	150,000	1.800,00
142117	MANUTENÇÃO ESPECÍFICA EM NOBREAK ALAN FAMBRE 00747784205	156,000	150,000	23.400,00
		Valores médios :	150,000	23.400,00
142128	TONNER 83A L C POZZER LTDA ALAN FAMBRE 00747784205	130,000 130,000	75,000 80,000	9.750,00 10.400,00
		Valores médios :	77,500	10.075,00
111610	TONNER 85A L C POZZER LTDA ALAN FAMBRE 00747784205	155,000 155,000	69,000 80,000	10.695,00 12.400,00
		Valores médios :	74,500	11.547,50
142129	TONNER 278A L C POZZER LTDA ALAN FAMBRE 00747784205	130,000 130,000	69,000 80,000	8.970,00 10.400,00
		Valores médios :	74,500	9.685,00
088556	TONNER TN-660 L C POZZER LTDA ALAN FAMBRE 00747784205	130,000 130,000	59,000 120,000	7.670,00 15.600,00
		Valores médios :	89,500	11.835,00
142131	TONNER TN-1060 L C POZZER LTDA ALAN FAMBRE 00747784205	130,000 130,000	59,000 80,000	7.670,00 10.400,00
		Valores médios :	69,500	9.035,00
142132	TONNER 106R02778 ALAN FAMBRE 00747784205	130,000	120,000	15.600,00
		Valores médios :	120,000	15.600,00
142133	TONNER 106R02307 ALAN FAMBRE 00747784205	130,000	120,000	15.600,00
		Valores médios :	120,000	15.600,00
142124	GPS SP20 FERMASIL COMERCIO LTDA	5,000	25.000,000	125.000,00
		Valores médios :	25.000,000	125.000,00
142125	HD SSD DE 512 GB L C POZZER LTDA ALAN FAMBRE 00747784205	10,000 10,000	699,000 500,000	6.990,00 5.000,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	FERMASIL COMERCIO LTDA	10,000	495,000	4.950,00
		<b>Valores médios :</b>	564,667	5.646,67
142126	PENDRIVE 256GB			
	L C POZZER LTDA	20,000	408,000	8.160,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	20,000	240,000	4.800,00
	FERMASIL COMERCIO LTDA	20,000	250,000	5.000,00
		<b>Valores médios :</b>	299,333	5.986,67
051299	MOUSE USB			
	L C POZZER LTDA	128,000	15,800	2.022,40
	ALAN FAMBRE 00747784205	128,000	20,000	2.560,00
	FERMASIL COMERCIO LTDA	128,000	40,000	5.120,00
		<b>Valores médios :</b>	25,267	3.234,13
142127	TECLADO SEM FIO			
	L C POZZER LTDA	30,000	44,700	1.341,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	30,000	130,000	3.900,00
	FERMASIL COMERCIO LTDA	30,000	112,000	3.360,00
		<b>Valores médios :</b>	95,567	2.867,00
141843	NOTEBOOK - PROCESSADOR 4-CORE			
	ALAN FAMBRE 00747784205	43,000	4.800,000	206.400,00
	FERMASIL COMERCIO LTDA	43,000	3.750,000	161.250,00
		<b>Valores médios :</b>	4.275,000	183.825,00
142119	NOTEBOOK - PROCESSADOR 6-CORE			
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	8.000,000	80.000,00
	FERMASIL COMERCIO LTDA	10,000	6.500,000	65.000,00
		<b>Valores médios :</b>	7.250,000	72.500,00
141851	COMPUTADOR - PROCESSADOR 6-CORE			
	ALAN FAMBRE 00747784205	23,000	4.500,000	103.500,00
		<b>Valores médios :</b>	4.500,000	103.500,00
141852	COMPUTADOR - PROCESSADOR 4-CORE			
	ALAN FAMBRE 00747784205	53,000	4,000	212,00
	FERMASIL COMERCIO LTDA	53,000	3.800,000	201.400,00
		<b>Valores médios :</b>	1.902,000	100.806,00
142121	IMPRESSORA - A MFC-L8610CDW			
	ALAN FAMBRE 00747784205	6,000	7.950,000	47.700,00
		<b>Valores médios :</b>	7.950,000	47.700,00
142122	IMPRESSORA HP - COLOR LASERJET PRO MFP M176M			
	ALAN FAMBRE 00747784205	6,000	4.480,000	26.880,00
		<b>Valores médios :</b>	4.480,000	26.880,00
142123	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL L3250			
	L C POZZER LTDA	8,000	1.799,000	14.392,00
		<b>Valores médios :</b>	1.799,000	14.392,00
141633	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL			
	ALAN FAMBRE 00747784205	38,000	120,000	4.560,00
		<b>Valores médios :</b>	120,000	4.560,00
051227	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA LASER			
	ALAN FAMBRE 00747784205	34,000	150,000	5.100,00
		<b>Valores médios :</b>	150,000	5.100,00
051321	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITORES			
	ALAN FAMBRE 00747784205	89,000	120,000	10.680,00
		<b>Valores médios :</b>	120,000	10.680,00
051365	SERVIÇO DE LIMPEZA DAS BATERIAS E BORNES			
	ALAN FAMBRE 00747784205	59,000	120,000	7.080,00
		<b>Valores médios :</b>	120,000	7.080,00
051237	SERVIÇO DE LIMPEZA EM NOTEBOOK			
	ALAN FAMBRE 00747784205	40,000	180,000	7.200,00
		<b>Valores médios :</b>	180,000	7.200,00
044660	SERVICO EM IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA			
	ALAN FAMBRE 00747784205	6,000	100,000	600,00
		<b>Valores médios :</b>	100,000	600,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
041153	MANUTENÇÃO EM REDE SEM FIO ATE 10 COMPUTADORES			
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	800,000	1.600,00
		<b>Valores médios :</b>	800,000	1.600,00
088527	SERVIÇO DE REPARO EM PLACA MÃE DE NOTEBOOK			
	ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	600,000	3.000,00
		<b>Valores médios :</b>	600,000	3.000,00
141911	MOUSE PAD (COM APOIO PARA PULSO EM GEL)			
	L C POZZER LTDA	43,000	49,000	2.107,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	43,000	45,000	1.935,00
		<b>Valores médios :</b>	47,000	2.021,00
141887	FONTE DE ALIMENTAÇÃO UNIVERSAL PARA NOTEBOOK 90W.			
	L C POZZER LTDA	37,000	99,000	3.663,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	37,000	70,000	2.590,00
	FERMASIL COMERCIO LTDA	37,000	250,000	9.250,00
		<b>Valores médios :</b>	139,667	5.167,67
142116	ROTEADOR WIRELESS GIGABIT DUAL BAND AC 1200 AUTOMATICO BIVOLT			
	L C POZZER LTDA	46,000	418,000	19.228,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	46,000	450,000	20.700,00
	FERMASIL COMERCIO LTDA	46,000	890,000	40.940,00
		<b>Valores médios :</b>	586,000	26.956,00
111586	BASE SUPORTE ERGÔNOMICO REGULAVÉL PARA NOTEBOOK			
	L C POZZER LTDA	7,000	159,000	1.113,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	7,000	48,000	336,00
		<b>Valores médios :</b>	103,500	724,50
044816	HD EXTERNO DE 1TB USB			
	L C POZZER LTDA	71,000	610,000	43.310,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	71,000	450,000	31.950,00
	FERMASIL COMERCIO LTDA	71,000	1.200,000	85.200,00
		<b>Valores médios :</b>	753,333	53.486,67
036834	BATERIA 12V - 7A PARA NOBREAK			
	L C POZZER LTDA	58,000	135,650	7.867,70
	ALAN FAMBRE 00747784205	58,000	170,000	9.860,00
		<b>Valores médios :</b>	152,825	8.863,85
141880	PENDRIVE 16GB USB 2.0			
	L C POZZER LTDA	133,000	39,000	5.187,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	133,000	70,000	9.310,00
	FERMASIL COMERCIO LTDA	133,000	120,000	15.960,00
		<b>Valores médios :</b>	76,333	10.152,33
111618	CARTUCHO PARA IMPRESSORA L395 - PRETO			
	L C POZZER LTDA	10,000	75,000	750,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	70,000	700,00
		<b>Valores médios :</b>	72,500	725,00
111619	CARTUCHO PARA IMPRESSORA L395 - COLORIDO			
	L C POZZER LTDA	10,000	77,000	770,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	70,000	700,00
		<b>Valores médios :</b>	73,500	735,00
111620	CARTUCHO PARA IMPRESSORA L380 - PRETO			
	L C POZZER LTDA	20,000	75,000	1.500,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	20,000	70,000	1.400,00
		<b>Valores médios :</b>	72,500	1.450,00
111621	CARTUCHO PARA IMPRESSORA L380 - COLORIDO			
	L C POZZER LTDA	10,000	77,000	770,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	70,000	700,00
		<b>Valores médios :</b>	73,500	735,00
111622	TONER IMPRESSORA HP LASER JET P1005-85A-PRETO			
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	65,000	650,00
		<b>Valores médios :</b>	65,000	650,00
111623	DISCO RIGIDO-HD INTERNO SATA NOTEBOOK 1TB			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	L C POZZER LTDA	2,000	683,050	1.366,10
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	450,000	900,00
		<b>Valores médios :</b>	566,525	1.133,05
111624	FONTE 5W REAIS GAMER SILENCIOSA PARA PC BIVOLT			
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	400,000	800,00
		<b>Valores médios :</b>	400,000	800,00
099531	NOBREAK 1500VA, 04 TOMADAS, BIVOLT, SENOIDAL			
	L C POZZER LTDA	8,000	1.701,300	13.610,40
	ALAN FAMBRE 00747784205	8,000	1.804,000	14.432,00
		<b>Valores médios :</b>	1.752,650	14.021,20
141845	IMPRESSORA DE REDE MULTIFUNCIONAL COM IMPRESSÃO A LASER COLORIDA			
	L C POZZER LTDA	9,000	8.980,000	80.820,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	9,000	6.200,000	55.800,00
		<b>Valores médios :</b>	7.590,000	68.310,00
142099	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECO TANK			
	L C POZZER LTDA	5,000	1.799,000	8.995,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	3.569,000	17.845,00
		<b>Valores médios :</b>	2.684,000	13.420,00
111813	PROJETOR DATA SHOW WIFI ORIGINA Uca6 1200 LUMENS			
	L C POZZER LTDA	17,000	6.790,000	115.430,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	17,000	939,000	15.963,00
		<b>Valores médios :</b>	3.864,500	65.696,50
777	NOTEBOOK ULTRA FINO:			
	L C POZZER LTDA	3,000	6.780,000	20.340,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	3,000	6.000,000	18.000,00
	FERMASIL COMERCIO LTDA	3,000	3.000,000	9.000,00
		<b>Valores médios :</b>	5.260,000	15.780,00
041287	NOTEBOOK INTEL CORE i7, 8GB RAM, 500HD LEITOR E GRAVADOR CD e DVD 15,6"			
	ALAN FAMBRE 00747784205	7,000	6.000,000	42.000,00
	FERMASIL COMERCIO LTDA	7,000	6.500,000	45.500,00
		<b>Valores médios :</b>	6.250,000	43.750,00
111659	ESTABILIZADOR 2000VA BIVOLT			
	ALAN FAMBRE 00747784205	12,000	1.280,000	15.360,00
		<b>Valores médios :</b>	1.280,000	15.360,00
141883	HD EXTERNO PORTATIL 2TB USB 3.0			
	L C POZZER LTDA	8,000	788,000	6.304,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	8,000	648,000	5.184,00
		<b>Valores médios :</b>	718,000	5.744,00
141886	APRESENTADOR DE SLIDES COM LASER POINTER 9199			
	L C POZZER LTDA	17,000	131,550	2.236,35
	ALAN FAMBRE 00747784205	17,000	320,000	5.440,00
		<b>Valores médios :</b>	225,775	3.838,18
889	CABO USB PARA IMPRESSORA - 3MT			
	L C POZZER LTDA	8,000	28,000	224,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	8,000	25,000	200,00
		<b>Valores médios :</b>	26,500	212,00
141807	LAMPADA PARA DATA SHOW A PARTIR DE 3000 LUMENS			
	L C POZZER LTDA	4,000	679,000	2.716,00
		<b>Valores médios :</b>	679,000	2.716,00
141844	IMPRESSORA DE REDE LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA SL-M 2070W			
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	5.200,000	52.000,00
		<b>Valores médios :</b>	5.200,000	52.000,00
141848	NOBREAK 1400VA, 05 TOMADAS, BIVOLT, SENOIDAL			
	L C POZZER LTDA	13,000	1.096,000	14.248,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	13,000	1.800,000	23.400,00
		<b>Valores médios :</b>	1.448,000	18.824,00
141872	PROJETOR MULTIMIDIA DE CURTA DISTENACIA A PARTIR DE 3000 LUMENS			
	L C POZZER LTDA	2,000	7.029,850	14.059,70

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	4.960,000	9.920,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>5.994,925</b>	<b>11.989,85</b>
141874	TELA DE PROJEÇÃO ALAN FAMBRE 00747784205	6,000	1.087,000	6.522,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>1.087,000</b>	<b>6.522,00</b>
141870	SMART TV LED 50" - WIFI L C POZZER LTDA ALAN FAMBRE 00747784205	5,000 5,000	3.790,000 3.400,000	18.950,00 17.000,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>3.595,000</b>	<b>17.975,00</b>
111607	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL À LASER COLORIDA ALAN FAMBRE 00747784205	0,000	200,000	0,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>200,000</b>	<b>0,00</b>
038063	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM NOBREAKS ALAN FAMBRE 00747784205	0,000	150,000	0,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>150,000</b>	<b>0,00</b>
111580	NOTEBOOK I7-8565u ALAN FAMBRE 00747784205	3,000	5.014,000	15.042,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>5.014,000</b>	<b>15.042,00</b>
111591	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM IMPRESSÃO A LASER COLORIDA ALAN FAMBRE 00747784205	3,000	5.888,000	17.664,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>5.888,000</b>	<b>17.664,00</b>
111578	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO L C POZZER LTDA ALAN FAMBRE 00747784205	6,000 6,000	112,900 140,000	677,40 840,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>126,450</b>	<b>752,70</b>
111580	FONTE DE ALIMENTAÇÃO UNIVERSAL PARA NOTEBOOK 90W L C POZZER LTDA ALAN FAMBRE 00747784205	3,000 3,000	71,700 70,000	215,10 210,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>70,850</b>	<b>212,55</b>
051523	TONNER CE 285A L C POZZER LTDA ALAN FAMBRE 00747784205	8,000 8,000	69,000 70,000	552,00 560,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>69,500</b>	<b>556,00</b>
111582	GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANK PRETO L C POZZER LTDA ALAN FAMBRE 00747784205	10,000 10,000	75,000 70,000	750,00 700,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>72,500</b>	<b>725,00</b>
111583	GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANK CIANO L C POZZER LTDA ALAN FAMBRE 00747784205	6,000 6,000	77,000 70,000	462,00 420,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>73,500</b>	<b>441,00</b>
111584	GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANK MAGENTA L C POZZER LTDA ALAN FAMBRE 00747784205	6,000 6,000	75,000 70,000	450,00 420,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>72,500</b>	<b>435,00</b>
111585	GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANK AMARELO L C POZZER LTDA ALAN FAMBRE 00747784205	6,000 6,000	75,000 70,000	450,00 420,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>72,500</b>	<b>435,00</b>
141955	PENDRIVE 64GB 3.0 L C POZZER LTDA ALAN FAMBRE 00747784205	11,000 11,000	59,000 50,000	649,00 550,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>54,500</b>	<b>599,50</b>
142118	SERVIÇO ESPECÍFICO DE ELETRONICA ALAN FAMBRE 00747784205	84,000	130,000	10.920,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>130,000</b>	<b>10.920,00</b>
051319	SERVIÇO DE TROÇA DE BATERIAS ALAN FAMBRE 00747784205	56,000	50,000	2.800,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>50,000</b>	<b>2.800,00</b>

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
051320	SERVIÇO DE TROCA DE VENTILADORES			
ALAN FAMBRE 00747784205		66,000	80,000	5.280,00
		<b>Valores médios :</b>	80,000	5.280,00
051323	SERVIÇO DE TROCA DE CABO DE SAÍDA E ENTRADA DE ENERGIA			
ALAN FAMBRE 00747784205		56,000	80,000	4.480,00
		<b>Valores médios :</b>	80,000	4.480,00
051326	SERVIÇO DE REAPERTO DE PARAFUSOS E BORNES DE FIXAÇÃO			
ALAN FAMBRE 00747784205		56,000	80,000	4.480,00
		<b>Valores médios :</b>	80,000	4.480,00
051328	SERVIÇO DE VERIFICAÇÃO GERAL DAS INDICAÇÕES LUMINOSAS			
ALAN FAMBRE 00747784205		56,000	60,000	3.360,00
		<b>Valores médios :</b>	60,000	3.360,00
051342	SERVIÇO DE TROCA DE DISJUNTORES			
ALAN FAMBRE 00747784205		56,000	150,000	8.400,00
		<b>Valores médios :</b>	150,000	8.400,00
051343	SERVIÇO DE AJUSTAR A CORRENTE DE CARREGAMENTO DAS BATERIAS			
ALAN FAMBRE 00747784205		56,000	150,000	8.400,00
		<b>Valores médios :</b>	150,000	8.400,00
051344	SERVIÇO DE TROCA DE FILTROS LC			
ALAN FAMBRE 00747784205		56,000	150,000	8.400,00
		<b>Valores médios :</b>	150,000	8.400,00
051347	SERVIÇO DE TROCA DO REGULADOR DE TENSÃO			
ALAN FAMBRE 00747784205		56,000	100,000	5.600,00
		<b>Valores médios :</b>	100,000	5.600,00
051350	SERVIÇO DE TROCA DO SENSOR ÓTICO INFRAVERMELHO REFLETIVO			
ALAN FAMBRE 00747784205		56,000	50,000	2.800,00
		<b>Valores médios :</b>	50,000	2.800,00
051357	SERVIÇO DE TROCA DE CONECTORES			
ALAN FAMBRE 00747784205		56,000	90,000	5.040,00
		<b>Valores médios :</b>	90,000	5.040,00
051359	SERVIÇO DE TERMINAIS E CABOS DE CONEXÃO INTERNA DO BANCO DE BATERIAS			
ALAN FAMBRE 00747784205		56,000	90,000	5.040,00
		<b>Valores médios :</b>	90,000	5.040,00
037288	SERVIÇO DE LIMPEZA EM IMPRESSORA			
ALAN FAMBRE 00747784205		70,000	120,000	8.400,00
		<b>Valores médios :</b>	120,000	8.400,00
088492	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA UNIDADE FUSORA DE IMPRESSORA A LASER			
ALAN FAMBRE 00747784205		70,000	190,000	13.300,00
		<b>Valores médios :</b>	190,000	13.300,00
111666	SERVIÇO DE CONCERTO DA PALCA FONTE DE IMPRESSORA A LASER			
ALAN FAMBRE 00747784205		70,000	150,000	10.500,00
		<b>Valores médios :</b>	150,000	10.500,00
0502	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DOS MECANISMOS INTERNOS			
ALAN FAMBRE 00747784205		70,000	90,000	6.300,00
		<b>Valores médios :</b>	90,000	6.300,00
088503	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DO MECANISMO DE IMPRESSÃO			
ALAN FAMBRE 00747784205		70,000	90,000	6.300,00
		<b>Valores médios :</b>	90,000	6.300,00
044779	SERVIÇO DE TROCA DE FUSIVEL			
ALAN FAMBRE 00747784205		84,000	90,000	7.560,00
		<b>Valores médios :</b>	90,000	7.560,00
141885	EXTENSÃO USB COM 6/8/12 PORTAS 2.0 COM BOTÃO LIGA/DESLIGA E INDICADOR DE LED			
L C POZZER LTDA		48,000	311,150	14.935,20
ALAN FAMBRE 00747784205		48,000	45,000	2.160,00
		<b>Valores médios :</b>	178,075	8.547,60
111674	REFIL DE TINTA COR PRETA-EPSON L380/L395/L3150			
L C POZZER LTDA		78,000	75,000	5.850,00
ALAN FAMBRE 00747784205		78,000	70,000	5.460,00
		<b>Valores médios :</b>	72,500	5.655,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
111675	REFIL DE TINTA COR AZUL-EPSON L380/L395/L3150 L C POZZER LTDA	78,000	77,000	6.005,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	78,000	70,000	5.460,00
		<b>Valores médios :</b>	73,500	5.733,00
111676	REFIL DE TINTA COR AMARELA-EPSON L380/L395/L3150 L C POZZER LTDA	78,000	75,000	5.850,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	78,000	70,000	5.460,00
		<b>Valores médios :</b>	72,500	5.655,00
111677	REFIL DE TINTA COR VEMELHA-EPSON L380/L395/L3150 L C POZZER LTDA	78,000	75,000	5.850,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	78,000	70,000	5.460,00
		<b>Valores médios :</b>	72,500	5.655,00
141856	SWITCH 16 PORTAS - GIGABIT L C POZZER LTDA	30,000	999,000	29.970,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	30,000	768,000	23.040,00
		<b>Valores médios :</b>	883,500	26.505,00
111640	CABO USB 3 MTS ALAN FAMBRE 00747784205	42,000	18,000	756,00
		<b>Valores médios :</b>	18,000	756,00
076747	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA ALAN FAMBRE 00747784205	42,000	6.500,000	273.000,00
		<b>Valores médios :</b>	6.500,000	273.000,00
888	NOBREAK 1400VA 5 TOMADAS BIVOLT SENOIDAL ALAN FAMBRE 00747784205	42,000	2.260,000	94.920,00
		<b>Valores médios :</b>	2.260,000	94.920,00
141849	ESTABILIZADOR MODELO BIVOLT AUTOMATICO 2000VA ALAN FAMBRE 00747784205	38,000	1.905,000	72.390,00
		<b>Valores médios :</b>	1.905,000	72.390,00
088490	MONITOR LDC/LED DE 18,5 L C POZZER LTDA	28,000	798,000	22.344,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	28,000	650,000	18.200,00
		<b>Valores médios :</b>	724,000	20.272,00
111632	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE REDES ALAN FAMBRE 00747784205	25,000	200,000	5.000,00
		<b>Valores médios :</b>	200,000	5.000,00
076631	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MONITORES LCD ALAN FAMBRE 00747784205	15,000	130,000	1.950,00
		<b>Valores médios :</b>	130,000	1.950,00
111634	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONCERTO EM NOBREAK 1400VA ALAN FAMBRE 00747784205	35,000	180,000	6.300,00
		<b>Valores médios :</b>	180,000	6.300,00
111635	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONCERTO EM NOBREAK 600VA ALAN FAMBRE 00747784205	35,000	120,000	4.200,00
		<b>Valores médios :</b>	120,000	4.200,00
111636	SERVIÇO DE TROCA DE BATERIA EM NOBREAK 1400VA ALAN FAMBRE 00747784205	25,000	5,000	125,00
		<b>Valores médios :</b>	5,000	125,00
111637	SERVIÇO DE TROCA DE BATERIA EM NOBREAK 600VA ALAN FAMBRE 00747784205	25,000	50,000	1.250,00
		<b>Valores médios :</b>	50,000	1.250,00
064690	SERVIÇO DE TROCA DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO ALAN FAMBRE 00747784205	15,000	50,000	750,00
		<b>Valores médios :</b>	50,000	750,00
142098	CPU - CORE I5, WINDOWS, MEMORIA 8GB DDR4, HD SSD 1TB L C POZZER LTDA	10,000	9.800,000	98.000,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	2.800,000	28.000,00
		<b>Valores médios :</b>	6.300,000	63.000,00
142100	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	L C POZZER LTDA	3,000	1.532,500	4.597,50
	ALAN FAMBRE 00747784205	3,000	3.238,000	9.714,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>2.385,250</b>	<b>7.155,75</b>
142101	MONITOR LCD/LED 19" PARA PC			
	L C POZZER LTDA	6,000	790,000	4.740,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	6,000	742,000	4.452,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>766,000</b>	<b>4.596,00</b>
142102	MONITOR LCD/LED 24" PARA PC			
	L C POZZER LTDA	6,000	1.108,650	6.651,90
	ALAN FAMBRE 00747784205	6,000	920,000	5.520,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>1.014,325</b>	<b>6.085,95</b>
142103	NOBREAK 1400VA, 04 TOMADAS, BIVOLT, AUTOMATICO			
	L C POZZER LTDA	10,000	990,000	9.900,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	960,000	9.600,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>975,000</b>	<b>9.750,00</b>
142104	NOBREAK 800VA, 04 TOMADAS, BIVOLT, AUTOMATICO			
	L C POZZER LTDA	10,000	675,450	6.754,50
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	1.040,000	10.400,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>857,725</b>	<b>8.577,25</b>
142105	NOTEBOOK, CORE I7, WINDOWS, PLACA DE VIDEO NVIDIA MX450			
	ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	20.000,000	100.000,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>20.000,000</b>	<b>100.000,00</b>
106	SCANNER DUPLEX, 40PPM, COLORIDO, TONS DE CINZA, MONOCROMATICO, WIFI, 220V			
	ALAN FAMBRE 00747784205	1,000	4.750,000	4.750,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>4.750,000</b>	<b>4.750,00</b>
142107	TELA DE PROJEÇÃO, RETRATIL, BRANCA, 200X150CM COM TRIPE			
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	800,000	1.600,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>800,000</b>	<b>1.600,00</b>
142085	ADAPTADOR RECEPTOR WIRELES USB 150MB			
	L C POZZER LTDA	10,000	164,000	1.640,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	40,000	400,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>102,000</b>	<b>1.020,00</b>
142086	ACESS POINT UBIQUITI UNIFI AC UAP-AC-LITE BR 867MBPS			
	ALAN FAMBRE 00747784205	3,000	1.152,000	3.456,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>1.152,000</b>	<b>3.456,00</b>
111652	BATERIA 12V PARA NOBREAK 1400VA			
	L C POZZER LTDA	20,000	135,650	2.713,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	20,000	150,000	3.000,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>142,825</b>	<b>2.856,50</b>
142087	BATERIA 12V PARA NOBREAK 800VA			
	L C POZZER LTDA	20,000	135,650	2.713,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	20,000	150,000	3.000,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>142,825</b>	<b>2.856,50</b>
142088	FILTRO DE LINHA 04 TOMADAS - 1,5MTS			
	L C POZZER LTDA	10,000	40,200	402,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	60,000	600,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>50,100</b>	<b>501,00</b>
111643	FONTE PARA CPU 400W COM CABOS FIXOS			
	L C POZZER LTDA	15,000	262,600	3.939,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	15,000	200,000	3.000,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>231,300</b>	<b>3.469,50</b>
111644	FONTE PARA CPU 500W COM CABOS FIXOS			
	L C POZZER LTDA	15,000	262,600	3.939,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	15,000	232,000	3.480,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>247,300</b>	<b>3.709,50</b>
142089	FONTE PARA CPU 450W COM CABOS FIXOS			
	L C POZZER LTDA	15,000	262,600	3.939,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	15,000	259,000	3.885,00
		<b>Valores médios :</b>	<b>260,800</b>	<b>3.912,00</b>



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
142090	HD INTERNO SATA 1TB PARA PC			
	L C POZZER LTDA	10,000	576,850	5.768,50
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	460,000	4.600,00
		<b>Valores médios :</b>	518,425	5.184,25
142091	LASER PASSADOR CANETA SLIDE APRESENTADOR CONTROLE REMOTO USB			
	L C POZZER LTDA	5,000	190,000	950,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	120,000	600,00
		<b>Valores médios :</b>	155,000	775,00
111645	MEMORIA 4GB DDR2			
	L C POZZER LTDA	5,000	209,000	1.045,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	120,000	600,00
		<b>Valores médios :</b>	164,500	822,50
048917	MEMORIA 4GB DDR3			
	L C POZZER LTDA	5,000	230,000	1.150,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	180,000	900,00
		<b>Valores médios :</b>	205,000	1.025,00
111646	MEMORIA 8GB DDR2			
	L C POZZER LTDA	5,000	610,000	3.050,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	250,000	1.250,00
		<b>Valores médios :</b>	430,000	2.150,00
111647	MEMORIA 8GB DDR3			
	L C POZZER LTDA	5,000	537,500	2.687,50
	ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	180,000	900,00
		<b>Valores médios :</b>	358,750	1.793,75
142093	ROTEADOR 1200MBPS			
	L C POZZER LTDA	5,000	331,000	1.655,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	331,000	1.655,00
		<b>Valores médios :</b>	331,000	1.655,00
141882	TECLADO USB			
	L C POZZER LTDA	80,000	40,000	3.200,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	80,000	75,000	6.000,00
		<b>Valores médios :</b>	57,500	4.600,00
142094	REFIL TINTA T544 (PRETO,AZUL,ROSA E AMARELO)			
	L C POZZER LTDA	100,000	390,000	39.000,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	100,000	75,000	7.500,00
		<b>Valores médios :</b>	232,500	23.250,00
142095	REFIL TINTA T664 (PRETO,AZUL,ROSA E AMARELO)			
	L C POZZER LTDA	100,000	390,000	39.000,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	100,000	75,000	7.500,00
		<b>Valores médios :</b>	232,500	23.250,00
142096	TONER ORIGINAL DR 2340			
	L C POZZER LTDA	20,000	90,000	1.800,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	20,000	406,000	8.120,00
		<b>Valores médios :</b>	248,000	4.960,00
142097	TONER ORIGINAL DR 3340			
	L C POZZER LTDA	20,000	109,000	2.180,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	20,000	694,000	13.880,00
		<b>Valores médios :</b>	401,500	8.030,00
142082	CABO SPEAKON X SPEAKON DE 15M			
	ALAN FAMBRE 00747784205	4,000	250,000	1.000,00
		<b>Valores médios :</b>	250,000	1.000,00
142083	CABO P10 - 15M			
	L C POZZER LTDA	4,000	150,000	600,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	4,000	230,000	920,00
		<b>Valores médios :</b>	190,000	760,00
142077	TRANSMISSOR HDBASET PATA DATASHOW			
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	14.000,000	140.000,00
		<b>Valores médios :</b>	14.000,000	140.000,00
142078	CAIXA AMPLIFICADA ATIVA 500W			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	L C POZZER LTDA	2,000	1.590,000	3.180,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	4.174,000	8.348,00
		<b>Valores médios :</b>	2.882,000	5.764,00
142079	CAIXA AMPLIFICADA PASSIVA 400W			
	L C POZZER LTDA	2,000	1.121,850	2.243,70
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	1.838,000	3.676,00
		<b>Valores médios :</b>	1.479,925	2.959,85
142080	MESA DE SOM COM 8 CANAIS COM EQUALIZADOR E EFEITOS			
	L C POZZER LTDA	2,000	1.290,000	2.580,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	1.643,000	3.286,00
		<b>Valores médios :</b>	1.466,500	2.933,00
142081	TELÃO DE PROJEÇÃO RETRATIL ELETRICO			
	L C POZZER LTDA	2,000	1.490,000	2.980,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	1.630,000	3.260,00
		<b>Valores médios :</b>	1.560,000	3.120,00
142084	MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL DE 02 CANAIS			
	L C POZZER LTDA	2,000	1.085,650	2.171,30
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	2.718,000	5.436,00
		<b>Valores médios :</b>	1.901,825	3.803,65
142115	HEADPHONE FORMATO OVER-EAR			
	L C POZZER LTDA	200,000	144,700	28.940,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	200,000	456,000	91.200,00
		<b>Valores médios :</b>	300,350	60.070,00
142063	SWITCH GIGABIT GERENCIAVEL DE 24 PORTAS			
	L C POZZER LTDA	6,000	2.796,800	16.780,80
	ALAN FAMBRE 00747784205	6,000	2.500,000	15.000,00
		<b>Valores médios :</b>	2.648,400	15.890,40
142064	SERVIDOR DE RACK DE 1U			
	ALAN FAMBRE 00747784205	1,000	11.383,000	11.383,00
		<b>Valores médios :</b>	11.383,000	11.383,00
142065	RACK DE REDE PISO 24U			
	L C POZZER LTDA	1,000	6.980,000	6.980,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	1,000	1.875,000	1.875,00
		<b>Valores médios :</b>	4.427,500	4.427,50
142066	RACK DE PAREDE 6U			
	L C POZZER LTDA	1,000	636,100	636,10
	ALAN FAMBRE 00747784205	1,000	850,000	850,00
		<b>Valores médios :</b>	743,050	743,05
142067	ETIQUETADORA OU ROTULADORA ELETRONICA + REFIL DA FITA			
	L C POZZER LTDA	2,000	490,000	980,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	506,000	1.012,00
		<b>Valores médios :</b>	498,000	996,00
142068	COMPUTADOR DE MESA - DESKTOP 01			
	L C POZZER LTDA	15,000	8.900,000	133.500,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	15,000	3.500,000	52.500,00
		<b>Valores médios :</b>	6.200,000	93.000,00
142069	COMPUTADOR DE MESA - DESKTOP 02			
	L C POZZER LTDA	80,000	8.900,000	712.000,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	80,000	3.000,000	240.000,00
		<b>Valores médios :</b>	5.950,000	476.000,00
142070	NOTEBOOK..			
	L C POZZER LTDA	100,000	3.980,000	398.000,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	100,000	4.900,000	490.000,00
		<b>Valores médios :</b>	4.440,000	444.000,00
142071	NOBREAK 01			
	L C POZZER LTDA	80,000	3.929,550	314.364,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	80,000	1.750,000	140.000,00
		<b>Valores médios :</b>	2.839,775	227.182,00
142072	NOBREAK 02			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	L C POZZER LTDA	60,000	944,350	56.661,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	60,000	900,000	54.000,00
		<b>Valores médios :</b>	922,175	55.330,50
142073	BATERIA ESTACIONARIA			
	ALAN FAMBRE 00747784205	80,000	718,000	57.440,00
		<b>Valores médios :</b>	718,000	57.440,00
142074	DATASHOW			
	L C POZZER LTDA	40,000	7.029,850	281.194,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	40,000	2.800,000	112.000,00
		<b>Valores médios :</b>	4.914,925	196.597,00
142075	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA			
	ALAN FAMBRE 00747784205	40,000	2.896,000	115.840,00
		<b>Valores médios :</b>	2.896,000	115.840,00
142076	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA DE ALTO DESEMPENHO			
	ALAN FAMBRE 00747784205	40,000	9.300,000	372.000,00
		<b>Valores médios :</b>	9.300,000	372.000,00
142047	KIT 3 ESCOVAS MULTI FUNÇÃO ELETRONICA ANTI ESTATICA AÇO NYLON			
	ALAN FAMBRE 00747784205	1,000	138,000	138,00
		<b>Valores médios :</b>	138,000	138,00
142048	LIMPA CONTATO ELETRICO COM 300ML - PARA PCs E ELETRONICOS			
	L C POZZER LTDA	6,000	25,000	150,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	6,000	25,000	150,00
		<b>Valores médios :</b>	25,000	150,00
142049	LUVA ANTIESTATICA PARA MANUTENÇÃO PCs, ELETRONICOS			
	ALAN FAMBRE 00747784205	20,000	116,000	2.320,00
		<b>Valores médios :</b>	116,000	2.320,00
142050	MANTA ANTIESTATICA 120 X 60CM PARA BANCADA CONCERTOS			
	ALAN FAMBRE 00747784205	3,000	304,000	912,00
		<b>Valores médios :</b>	304,000	912,00
142051	MORSA DE BANCADA Nº5 COM BASE GIRATORIA SPARTA+PAQUIMETRO DE METAL 6 POL WESTERN			
	ALAN FAMBRE 00747784205	1,000	649,000	649,00
		<b>Valores médios :</b>	649,000	649,00
142052	NEWACALOX SUPORTE DE FERRO DE SOLDA			
	ALAN FAMBRE 00747784205	1,000	350,000	350,00
		<b>Valores médios :</b>	350,000	350,00
142053	PASTA FLUXO DE SOLDA PASTOSO SOLDA			
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	40,000	400,00
		<b>Valores médios :</b>	40,000	400,00
142054	PINÇA EXTRATORA SEGURAR TIRAR COMPONENTE			
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	50,000	100,00
		<b>Valores médios :</b>	50,000	100,00
142055	PISTOLA DE SOLDA MANUAL 220V 60W			
	ALAN FAMBRE 00747784205	1,000	300,000	300,00
		<b>Valores médios :</b>	300,000	300,00
142056	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO COM MIRA A LASER			
	ALAN FAMBRE 00747784205	1,000	95,000	95,00
		<b>Valores médios :</b>	95,000	95,00
142057	TESTADOR FONTE DIGITAL LCD ALIMENTAÇÃO ATX 20/24 PINOS SATA			
	ALAN FAMBRE 00747784205	1,000	171,000	171,00
		<b>Valores médios :</b>	171,000	171,00
142058	WAVLINK USB 3.0 CASO DE DISCO RIGIDO EXTERNO 2.5 CASE 3.5 SSD HDD			
	ALAN FAMBRE 00747784205	1,000	224,000	224,00
		<b>Valores médios :</b>	224,000	224,00
142046	ESTAÇÃO DE SOLDA E RETRABALHO AR QUENTE AIDA 886d+ 110V 220v			
	ALAN FAMBRE 00747784205	1,000	782,000	782,00
		<b>Valores médios :</b>	782,000	782,00
142035	CINTA PLASTICA FITA BRAÇADEIRA NYLON ENFORCA GATO 40CM			
	ALAN FAMBRE 00747784205	300,000	57,000	17.100,00
		<b>Valores médios :</b>	57,000	17.100,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
142036	DUOTAR TESTADOR DE CABO DE REDE LCD ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	488,000	976,00
		<b>Valores médios :</b>	488,000	976,00
142037	ESPANADOR DE AR COMPRIMIDO ELETRICO SEM FIO ATUALIZADO-VENTILADOR-VACUO 2 EM 1 ALAN FAMBRE 00747784205	1,000	348,000	348,00
		<b>Valores médios :</b>	348,000	348,00
142038	ESTANHO SOLDA FIO ROLO CARRETEL 500GR 60X40X1,00MM COM RESINA SOFT - SOFT METAIS ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	143,300	286,60
		<b>Valores médios :</b>	143,300	286,60
142039	FITA DUPLA FACE 3M TRANSPARENTE 25MM X 20M VHB 4910 L C POZZER LTDA	3,000	129,000	387,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	3,000	176,000	528,00
		<b>Valores médios :</b>	152,500	457,50
142040	FITA DUPLA FACE COBRE DESSOLDADORA 1,5MM X 1,5M ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	70,000	700,00
		<b>Valores médios :</b>	70,000	700,00
142041	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 350W 115V/230V L C POZZER LTDA	25,000	172,300	4.307,50
	ALAN FAMBRE 00747784205	25,000	158,000	3.950,00
		<b>Valores médios :</b>	165,150	4.128,75
142042	FONTE DE ALIMENTAÇÃO DIGITAL 30v 5a BIVOLT ALAN FAMBRE 00747784205	1,000	1.182,000	1.182,00
		<b>Valores médios :</b>	1.182,000	1.182,00
142043	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA PC PS-200V4 200W 115V/230V ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	135,000	1.350,00
		<b>Valores médios :</b>	135,000	1.350,00
142044	FUSIVEL CERAMICO 7a 250v 6x30 ALAN FAMBRE 00747784205	30,000	3,000	90,00
		<b>Valores médios :</b>	3,000	90,00
142045	FUSIVEL CERAMICO AXIAL 6,3a x 250v 5x20mm ALAN FAMBRE 00747784205	30,000	15,000	450,00
		<b>Valores médios :</b>	15,000	450,00
141939	60W/80W ESTAÇÃO DE FERRO DE SOLDA DIGITAL ELETRICA 220V/110V ALAN FAMBRE 00747784205	1,000	1.438,000	1.438,00
		<b>Valores médios :</b>	1.438,000	1.438,00
141940	ALCOOL ISOPROPILICO - 5 LITROS L C POZZER LTDA	2,000	289,000	578,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	120,000	240,00
		<b>Valores médios :</b>	204,500	409,00
141941	ALMENCLA CONJUNTO DE PINÇAS ANTIESTATICAS - 10 UNIDADES ESD ALAN FAMBRE 00747784205	1,000	90,600	90,60
		<b>Valores médios :</b>	90,600	90,60
141942	BANHEIRA ULTRASSONICA CUBA PARA LIMPEZA YAXUN 3060 - 220V ALAN FAMBRE 00747784205	1,000	439,840	439,84
		<b>Valores médios :</b>	439,840	439,84
141943	CAPACITOR ELETROLITICO 220V 270UF 105° GRAUS ALAN FAMBRE 00747784205	20,000	70,000	1.400,00
		<b>Valores médios :</b>	70,000	1.400,00
141944	CHAVE DE FENDA ELETRICA TIPO CANETA TORQUE AJUSTAVEL COM 12 PONTAS ALAN FAMBRE 00747784205	1,000	460,000	460,00
		<b>Valores médios :</b>	460,000	460,00
141945	CINTA PLASTICA FITA BRAÇADEIRA NYLON ENFORCA GATO 10CM L C POZZER LTDA	300,000	0,300	90,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	300,000	21,000	6.300,00
		<b>Valores médios :</b>	10,650	3.195,00
141946	CINTA PLASTICA FITA BRAÇADEIRA NYLON ENFORCA GATO 15CM L C POZZER LTDA	300,000	0,300	90,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	300,000	35,000	10.500,00
		<b>Valores médios :</b>	17,650	5.295,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
141947	CINTA PLASTICA FITA BRAÇADEIRA NYLON ENFORCA GATO 20CM L C POZZER LTDA ALAN FAMBRE 00747784205	300,000 300,000	0,300 25,000	90,00 7.500,00
		<b>Valores médios :</b>	12,650	3.795,00
141948	CINTA PLASTICA FITA BRAÇADEIRA NYLON ENFORCA GATO 30CM L C POZZER LTDA ALAN FAMBRE 00747784205	300,000 300,000	0,300 27,900	90,00 8.370,00
		<b>Valores médios :</b>	14,100	4.230,00
141949	BATERIA DE LÍTIO CR2032 3v L C POZZER LTDA ALAN FAMBRE 00747784205	50,000 50,000	3,000 5,000	150,00 250,00
		<b>Valores médios :</b>	4,000	200,00
141950	MEMORIA PC DESKTOP 2GB DDR2 800MHZ L C POZZER LTDA ALAN FAMBRE 00747784205	120,000 120,000	198,000 160,000	23.760,00 19.200,00
		<b>Valores médios :</b>	179,000	21.480,00
141951	MEMORIA PC DESKTOP 4GB DDR3 1600MHZ L C POZZER LTDA ALAN FAMBRE 00747784205	20,000 20,000	247,350 180,000	4.947,00 3.600,00
		<b>Valores médios :</b>	213,675	4.273,50
141952	MEMORIA PC DESKTOP 8GB DDR4 2666MHZ L C POZZER LTDA ALAN FAMBRE 00747784205	20,000 20,000	473,100 300,000	9.462,00 6.000,00
		<b>Valores médios :</b>	386,550	7.731,00
141953	MEMORIA PARA NOTEBOOK 4GB DDR3 1333MHZ L C POZZER LTDA ALAN FAMBRE 00747784205	20,000 20,000	490,000 200,000	9.800,00 4.000,00
		<b>Valores médios :</b>	345,000	6.900,00
141954	MEMORIA PARA NOTEBOOK 8GB DDR4 2400MHZ L C POZZER LTDA ALAN FAMBRE 00747784205	20,000 20,000	590,000 320,000	11.800,00 6.400,00
		<b>Valores médios :</b>	455,000	9.100,00
141956	SSD - DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON SA400S37/240G 240GB L C POZZER LTDA ALAN FAMBRE 00747784205	60,000 60,000	349,000 400,000	20.940,00 24.000,00
		<b>Valores médios :</b>	374,500	22.470,00
141957	SSD - DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON SQ500S37/480G 480GB L C POZZER LTDA ALAN FAMBRE 00747784205	20,000 20,000	597,000 530,000	11.940,00 10.600,00
		<b>Valores médios :</b>	563,500	11.270,00
141958	ALAVANCA SENSOR PAPEL EPSON L3150 L5190 L3110 L4160 1756597 ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	149,000	745,00
		<b>Valores médios :</b>	149,000	745,00
141959	ALAVANCA SENSOR PAPEL EPSON L355 L365 L375 L395 L455 1572338 ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	120,000	1.200,00
		<b>Valores médios :</b>	120,000	1.200,00
141960	ALMOFADA ESPONJA FELTRO COMPATIVEL EPSON L4150 L4160 ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	120,000	1.200,00
		<b>Valores médios :</b>	120,000	1.200,00
141961	ALMOFADA FELTRO ESPUMA PARA EPSON L3110 L3150 L3160 L5190 ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	100,000	1.000,00
		<b>Valores médios :</b>	100,000	1.000,00
141962	ASPIRADOR PO DE TONER ESPECIFICO ULTIVAC 100 VOLTS ALAN FAMBRE 00747784205	1,000	855,000	855,00
		<b>Valores médios :</b>	855,000	855,00
141963	CABEÇA DE IMPRESSÃO CABO DO SENSOR DE CABO DE TRANSPORTE PARA EPSON ALAN FAMBRE 00747784205	3,000	92,500	277,50
		<b>Valores médios :</b>	92,500	277,50
141964	CABEÇA IMPRESSÃO EPSON L3110 L3150 L4150 L4160			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	750,000	1.500,00
		<b>Valores médios :</b>	750,000	1.500,00
141965	CABEÇA IMPRESSÃO EPSON L3250			
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	750,000	1.500,00
		<b>Valores médios :</b>	750,000	1.500,00
141966	CABEÇA IMPRESSÃO EPSON L365 L380 L375 L395 L396			
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	750,000	1.500,00
		<b>Valores médios :</b>	750,000	1.500,00
141967	CARTUCHO TONER BROTHER DCP-8152/ 8157DN TN 750			
	L C POZZER LTDA	20,000	192,300	3.846,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	20,000	120,000	2.400,00
		<b>Valores médios :</b>	156,150	3.123,00
141968	CARTUCHO TONER BROTHER HL-L6402DW			
	L C POZZER LTDA	2,000	99,750	199,50
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	150,000	300,00
		<b>Valores médios :</b>	124,875	249,75
141969	CARTUCHO TONER COMPATIVEL BROTHER DCP- L5652/5602DN TN880 TN3470 TN3472			
	L C POZZER LTDA	20,000	59,000	1.180,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	20,000	90,000	1.800,00
		<b>Valores médios :</b>	74,500	1.490,00
141970	CILINDRO BROTHER DCP-8152/8157DN			
	L C POZZER LTDA	30,000	192,300	5.769,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	30,000	50,000	1.500,00
		<b>Valores médios :</b>	121,150	3.634,50
141971	CILINDRO BROTHER DCP-L5652/5602DN			
	L C POZZER LTDA	30,000	109,000	3.270,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	30,000	50,000	1.500,00
		<b>Valores médios :</b>	79,500	2.385,00
141972	CILINDRO BROTHER HL-L6402DW			
	L C POZZER LTDA	2,000	192,300	384,60
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	50,000	100,00
		<b>Valores médios :</b>	121,150	242,30
141974	CONJUNTO DE ENGRENAGENS DE BORRACHA PARA EPSON 3 PEÇAS			
	ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	130,000	650,00
		<b>Valores médios :</b>	130,000	650,00
141975	CORREIA CARRO IMPRESSORA EPSON CARRO L3250			
	ALAN FAMBRE 00747784205	6,000	120,000	720,00
		<b>Valores médios :</b>	120,000	720,00
141976	CORREIA CARRO IMPRESSORA EPSON L3110 L3150 L4150 L4160			
	ALAN FAMBRE 00747784205	6,000	120,000	720,00
		<b>Valores médios :</b>	120,000	720,00
141977	CORREIA CARRO IMPRESSORA EPSON L365 L375 L120 L355 L455 L380			
	ALAN FAMBRE 00747784205	6,000	120,000	720,00
		<b>Valores médios :</b>	120,000	720,00
141978	ENGRENAGEM SISTEMA CARGA PAPEL EPSON L4150 L4160 L3110 L3150 L4150			
	ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	50,000	250,00
		<b>Valores médios :</b>	50,000	250,00
141979	ESPONJA DE TANQUE DE TINTA RESIDUAL PARA EPSON			
	ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	120,000	600,00
		<b>Valores médios :</b>	120,000	600,00
141980	FIO CORONA IMPRESSORAS BROTHER - 20 METROS			
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	180,000	360,00
		<b>Valores médios :</b>	180,000	360,00
141981	FITA ENCODER DA EPSON F170 L3110 L3150 L3250 L4150 L4160			
	ALAN FAMBRE 00747784205	6,000	220,000	1.320,00
		<b>Valores médios :</b>	220,000	1.320,00
141982	FITA ENCODER EPSON L575 L555 L380 L395 L365			
	ALAN FAMBRE 00747784205	6,000	150,000	900,00
		<b>Valores médios :</b>	150,000	900,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
141983	FOTOCONDUTOR PARA BROTHER DCP-8152/8157DN L C POZZER LTDA ALAN FAMBRE 00747784205	10,000 10,000	192,300 150,000	1.923,00 1.500,00
		<b>Valores médios :</b>	171,150	1.711,50
141984	FOTOCONDUTOR PARA BROTHER DCP-L5652/5602DN L C POZZER LTDA ALAN FAMBRE 00747784205	10,000 10,000	192,300 150,000	1.923,00 1.500,00
		<b>Valores médios :</b>	171,150	1.711,50
141985	FOTOCONDUTOR PARA BROTHER HL-L6402DW L C POZZER LTDA ALAN FAMBRE 00747784205	2,000 2,000	192,300 140,000	384,60 280,00
		<b>Valores médios :</b>	166,150	332,30
141986	GUIA DE PAPEL PARA EPSON L1110 L3110 L3150 L3100 ET2710 ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	120,000	240,00
		<b>Valores médios :</b>	120,000	240,00
141987	KIT CABO FLAT CABEÇA E SENSOR EPSON L3110 L3150 L3160 ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	90,000	900,00
		<b>Valores médios :</b>	90,000	900,00
141988	KIT CABOS FLAT CABEÇA/SENSOR CARRO PARA IMPRESSORA EPSON L3250 ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	129,000	1.290,00
		<b>Valores médios :</b>	129,000	1.290,00
141989	LUVA DE NITRILICA SEM TALCO PRETA M ALAN FAMBRE 00747784205	100,000	60,000	6.000,00
		<b>Valores médios :</b>	60,000	6.000,00
141990	PELICULA DO ROLO PRESSÃO DCP-65652/5602DN ALAN FAMBRE 00747784205	30,000	245,000	7.350,00
		<b>Valores médios :</b>	245,000	7.350,00
141991	PELICULA DO ROLO PRESSÃO FUSOR BROTHER DCP-8152/8157DN ALAN FAMBRE 00747784205	30,000	150,000	4.500,00
		<b>Valores médios :</b>	150,000	4.500,00
141992	PELICULA ROLO PRESSÃO FUSOR BROTHER HL-L6402DW ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	368,000	736,00
		<b>Valores médios :</b>	368,000	736,00
141993	PICKUP ROLLER COMPATIVEL EPSON L220 L355 L365 L375 L395 - KIT ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	136,000	680,00
		<b>Valores médios :</b>	136,000	680,00
141994	PICKUP ROLLER COMPATIVEL EPSON L3118 L3150 L4150 L4158 L4160 ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	78,000	390,00
		<b>Valores médios :</b>	78,000	390,00
141995	PLACA FONTE BROTHER DCP-8152/8157DN ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	650,000	3.250,00
		<b>Valores médios :</b>	650,000	3.250,00
141996	PLACA FONTE BROTHER DCP-L5652/5602DN ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	1.116,000	5.580,00
		<b>Valores médios :</b>	1.116,000	5.580,00
141997	PLACA LOGICA BROTHER L5652 ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	1.400,000	2.800,00
		<b>Valores médios :</b>	1.400,000	2.800,00
141998	PLACA RELE P/ FUSOR DCP-8152/8157DN ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	120,000	1.200,00
		<b>Valores médios :</b>	120,000	1.200,00
141999	PLACA RELE P/ FUSOR DCP-L5652/5602DN ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	60,000	600,00
		<b>Valores médios :</b>	60,000	600,00
142000	REFIL FILTRO CARTUCHO VO/GA - VAPORES ORGANICOS GASES ACIDOS ALAN FAMBRE 00747784205	6,000	124,320	745,92
		<b>Valores médios :</b>	124,320	745,92
142001	RESPIRADOR ALLTEC 1/4 FACIAL VAPORES ORGANICOS GASES ACIDOS			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	ALAN FAMBRE 00747784205	1,000	90,000	90,00
		<b>Valores médios :</b>	90,000	90,00
142002	ROLO PRESSÃO FUSOR BROTHER DCP-8152/8157DN			
	ALAN FAMBRE 00747784205	30,000	150,000	4.500,00
		<b>Valores médios :</b>	150,000	4.500,00
142003	ROLO PRESSÃO FUSOR BROTHER DCP-L5652/5602DN			
	ALAN FAMBRE 00747784205	30,000	180,000	5.400,00
		<b>Valores médios :</b>	180,000	5.400,00
142004	ROLO PRESSÃO FUSOR BROTHER HL-L6402DW			
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	190,000	380,00
		<b>Valores médios :</b>	190,000	380,00
142005	SENSOR DA FITA ENCODER DO CARRO PARA EPSON L3110 L3150 L3210			
	ALAN FAMBRE 00747784205	6,000	120,000	720,00
		<b>Valores médios :</b>	120,000	720,00
142006	SENSOR DA FITA ENCODER DO CARRO PARA EPSON L3250 L4150 L4160			
	ALAN FAMBRE 00747784205	6,000	130,000	780,00
		<b>Valores médios :</b>	130,000	780,00
142007	SENSOR DA FITA ENCODER EPSON L365 L375 L380 L395 L396			
	ALAN FAMBRE 00747784205	6,000	140,000	840,00
		<b>Valores médios :</b>	140,000	840,00
142008	TINTA IMPRESSORA ECOTANK L3150 (M) 544			
	L C POZZER LTDA	10,000	110,000	1.100,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	75,000	750,00
		<b>Valores médios :</b>	92,500	925,00
142009	TINTA IMPRESSORA ECOTANK L3150 (BK) 544			
	L C POZZER LTDA	10,000	110,000	1.100,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	75,000	750,00
		<b>Valores médios :</b>	92,500	925,00
142010	TINTA IMPRESSORA ECOTANK L3150 (C) 544			
	L C POZZER LTDA	10,000	110,000	1.100,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	75,000	750,00
		<b>Valores médios :</b>	92,500	925,00
142011	TINTA IMPRESSORA ECOTANK L3150 (Y) 544			
	L C POZZER LTDA	10,000	110,000	1.100,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	75,000	750,00
		<b>Valores médios :</b>	92,500	925,00
142012	TINTA IMPRESSORA ECOTANK L365 (BK) 644			
	L C POZZER LTDA	10,000	110,000	1.100,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	75,000	750,00
		<b>Valores médios :</b>	92,500	925,00
142013	TINTA IMPRESSORA ECOTANK L365 (C) 644			
	L C POZZER LTDA	10,000	110,000	1.100,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	75,000	750,00
		<b>Valores médios :</b>	92,500	925,00
142014	TINTA IMPRESSORA ECOTANK L365 (M) 644			
	L C POZZER LTDA	10,000	110,000	1.100,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	75,000	750,00
		<b>Valores médios :</b>	92,500	925,00
142015	TINTA IMPRESSORA ECOTANK L365 (Y) 644			
	L C POZZER LTDA	10,000	110,000	1.100,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	75,000	750,00
		<b>Valores médios :</b>	92,500	925,00
142016	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP-8152/8157DN			
	L C POZZER LTDA	10,000	109,000	1.090,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	1.445,000	14.450,00
		<b>Valores médios :</b>	777,000	7.770,00
142017	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP-L5652/5602DN			
	L C POZZER LTDA	10,000	109,000	1.090,00



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	1.200,000	12.000,00
		<b>Valores médios :</b>	654,500	6.545,00
142018	UNIDADE FUSORA BROTHER HL-L6402DW			
	L C POZZER LTDA	2,000	109,000	218,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	1.438,000	2.876,00
		<b>Valores médios :</b>	773,500	1.547,00
142019	UNIDADE LASER BROTHER DCP-L5652/5602DN			
	L C POZZER LTDA	5,000	109,000	545,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	1.134,000	5.670,00
		<b>Valores médios :</b>	621,500	3.107,50
142020	UNIDADE LASER BROTHER DCP-8152/8157DN			
	L C POZZER LTDA	5,000	109,000	545,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	1.198,000	5.990,00
		<b>Valores médios :</b>	653,500	3.267,50
142021	UNIDADE LASER PARA HL-L6402DW			
	L C POZZER LTDA	2,000	109,000	218,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	1.200,000	2.400,00
		<b>Valores médios :</b>	654,500	1.309,00
142025	CONECTORES RJ45 COM GUIAS - CAT6			
	L C POZZER LTDA	2.250,000	3,000	6.750,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	2.250,000	7,240	16.290,00
		<b>Valores médios :</b>	5,120	11.520,00
142026	CONECTORES KEYSTONE - CAT6			
	L C POZZER LTDA	400,000	9,000	3.600,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	400,000	9,000	3.600,00
		<b>Valores médios :</b>	9,000	3.600,00
142030	FITA VELCRO 10MM DE ESPESSURA			
	L C POZZER LTDA	25,000	59,000	1.475,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	25,000	60,000	1.500,00
		<b>Valores médios :</b>	59,500	1.487,50
142031	FITA VELCRO 19MM DE ESPESSURA			
	L C POZZER LTDA	25,000	19,000	475,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	25,000	65,000	1.625,00
		<b>Valores médios :</b>	42,000	1.050,00
142032	TOMADA DE SOBREPOR MODULAR DUPLA PARA RJ45 - CAT 6			
	ALAN FAMBRE 00747784205	200,000	120,000	24.000,00
		<b>Valores médios :</b>	120,000	24.000,00
142033	TOMADA MODULAR DUPLA PARA RJ45 - CAT 6			
	ALAN FAMBRE 00747784205	100,000	125,000	12.500,00
		<b>Valores médios :</b>	125,000	12.500,00
141893	ALICATE PUNCH DOWN IMPACTO			
	L C POZZER LTDA	6,000	69,000	414,00
		<b>Valores médios :</b>	69,000	414,00
141894	TESTADOR DE CABOS DE REDE DIGITAL			
	L C POZZER LTDA	6,000	39,000	234,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	6,000	600,000	3.600,00
		<b>Valores médios :</b>	319,500	1.917,00
142059	ACESS POINT GIGABIT CORPORATIVO COM SUPORTE (750 CLIENTES)			
	L C POZZER LTDA	10,000	1.390,000	13.900,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	750,000	7.500,00
		<b>Valores médios :</b>	1.070,000	10.700,00
142060	ACESS POINT GIGABIT CORPORATIVO COM SUPORTE (500 CLIENTES)			
	L C POZZER LTDA	10,000	1.980,000	19.800,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	1.800,000	18.000,00
		<b>Valores médios :</b>	1.890,000	18.900,00
142061	ROTEADOR DE BORDA			
	ALAN FAMBRE 00747784205	3,000	3.500,000	10.500,00
		<b>Valores médios :</b>	3.500,000	10.500,00
046947	PENDRIVE 32GB			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	L C POZZER LTDA	10,000	49,000	490,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	50,000	500,00
		<b>Valores médios :</b>	49,500	495,00
141929	NOBREAK 700VA, 05 TOMADAS, BIVOLT, SENOIDAL			
	L C POZZER LTDA	7,000	675,450	4.728,15
	ALAN FAMBRE 00747784205	7,000	1.100,000	7.700,00
		<b>Valores médios :</b>	887,725	6.214,08
141930	TELA PROJETOR - RETRO DATASHOW 16:9 4:3 TELÃO			
	ALAN FAMBRE 00747784205	1,000	1.169,000	1.169,00
		<b>Valores médios :</b>	1.169,000	1.169,00
111079	GPS ETREX 10 MEDE AREA RURAL HECTARES TERRENOS RB			
	ALAN FAMBRE 00747784205	4,000	1.329,000	5.316,00
		<b>Valores médios :</b>	1.329,000	5.316,00
111614	COPIADORA FORMATO A3 1113 TIPO XEROX			
	ALAN FAMBRE 00747784205	1,000	25.456,000	25.456,00
		<b>Valores médios :</b>	25.456,000	25.456,00
111615	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MFC-L6902DW LASER MONOCROMÁTICA			
	L C POZZER LTDA	1,000	8.900,000	8.900,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	1,000	7.204,000	7.204,00
		<b>Valores médios :</b>	8.052,000	8.052,00
111809	ROTEADOR DUAL BAND AC1350 ARCHER C60 450mbps E 867mbps 5 PORTAS 3 ANTENAS			
	ALAN FAMBRE 00747784205	1,000	380,000	380,00
		<b>Valores médios :</b>	380,000	380,00
141931	NOTEBOOK TELA 14			
	ALAN FAMBRE 00747784205	7,000	4.400,000	30.800,00
		<b>Valores médios :</b>	4.400,000	30.800,00
141932	COMPUTADOR DE MESA - COMPLETO			
	ALAN FAMBRE 00747784205	4,000	2.500,000	10.000,00
		<b>Valores médios :</b>	2.500,000	10.000,00
141933	COOLER ICE165WP			
	ALAN FAMBRE 00747784205	8,000	90,000	720,00
		<b>Valores médios :</b>	90,000	720,00
141934	MEMORIA DDR4 8GB PM			
	ALAN FAMBRE 00747784205	8,000	208,000	1.664,00
		<b>Valores médios :</b>	208,000	1.664,00
141935	HD INTERNO SSD 480GB			
	L C POZZER LTDA	8,000	512,850	4.102,80
	ALAN FAMBRE 00747784205	8,000	550,000	4.400,00
		<b>Valores médios :</b>	531,425	4.251,40
141936	PLACA MAE DESK 1151 2XDDR4 BPC-H			
	ALAN FAMBRE 00747784205	8,000	600,000	4.800,00
		<b>Valores médios :</b>	600,000	4.800,00
141937	FONTE ATX AEROCOOL S/ COBO 500W			
	ALAN FAMBRE 00747784205	8,000	450,000	3.600,00
		<b>Valores médios :</b>	450,000	3.600,00
141938	TABLET WIFI - 10" - RAM 6GB - ARMAZENAMENTO 128 GB - COM CANETA			
	ALAN FAMBRE 00747784205	4,000	4.650,000	18.600,00
		<b>Valores médios :</b>	4.650,000	18.600,00
041156	INSTALAÇÃO DE BULKING EM IMPRESSORA			
	ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	250,000	1.250,00
		<b>Valores médios :</b>	250,000	1.250,00
141924	LIMPEZA COMPLETA EM IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA			
	ALAN FAMBRE 00747784205	4,000	130,000	520,00
		<b>Valores médios :</b>	130,000	520,00
141925	TROCA DE PLACA LOGICA EM IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA			
	ALAN FAMBRE 00747784205	4,000	100,000	400,00
		<b>Valores médios :</b>	100,000	400,00
141926	LIMPEZA E MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA JATO DE TINTA			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	ALAN FAMBRE 00747784205	4,000	150,000	600,00
		Valores médios :	150,000	600,00
141927	TROCA DE CAPACITORES ELETROLITICO			
	ALAN FAMBRE 00747784205	3,000	50,000	150,00
		Valores médios :	50,000	150,00
141928	TROCA DE BATERIA DE NOBREAK SUPERIOR 700VA			
	ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	50,000	250,00
		Valores médios :	50,000	250,00
051176	RECARGA CARTUCHO HP 122 PRETO			
	ALAN FAMBRE 00747784205	25,000	20,000	500,00
		Valores médios :	20,000	500,00
051177	RECARGA CARTUCHO HP 122 COLOR			
	ALAN FAMBRE 00747784205	25,000	25,000	625,00
		Valores médios :	25,000	625,00
051178	RECARGA CARTUCHO HP 60 PRETO			
	ALAN FAMBRE 00747784205	15,000	20,000	300,00
		Valores médios :	20,000	300,00
051179	RECARGA CARTUCHO HP 60 COLOR			
	ALAN FAMBRE 00747784205	15,000	20,000	300,00
		Valores médios :	20,000	300,00
141884	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS CABO DE 1M BIVOLT 5006			
	ALAN FAMBRE 00747784205	50,000	25,000	1.250,00
		Valores médios :	25,000	1.250,00
141888	BATERIA 12V.- 7A PARA NOBREAK			
	ALAN FAMBRE 00747784205	8,000	150,000	1.200,00
		Valores médios :	150,000	1.200,00
141890	ALICATE PARA CRIMPAR RJ45			
	ALAN FAMBRE 00747784205	8,000	60,000	480,00
		Valores médios :	60,000	480,00
141891	ALICATE PARA CRIMPAGEM RAPIDA DE KEYSTONE			
	ALAN FAMBRE 00747784205	4,000	1.434,000	5.736,00
		Valores médios :	1.434,000	5.736,00
141892	DESENCAPADOR DE CABOS UTP			
	ALAN FAMBRE 00747784205	3,000	55,000	165,00
		Valores médios :	55,000	165,00
141896	CONECTOR RJ 45 KEYSTONE UTP - CAT 6			
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	8,880	17,76
		Valores médios :	8,880	17,76
141897	PLACA REDE PCI-E GIGABIT			
	ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	89,000	445,00
		Valores médios :	89,000	445,00
141898	TONNER CB435A/ CB436A/ CE278A/ CE285A			
	ALAN FAMBRE 00747784205	100,000	90,000	9.000,00
		Valores médios :	90,000	9.000,00
141899	TONNER S-MLT101S			
	ALAN FAMBRE 00747784205	100,000	110,000	11.000,00
		Valores médios :	110,000	11.000,00
141900	CILINDRO DR1000/1010/1020/1030/1035/1040/1050/1060/1070/1075/1090			
	ALAN FAMBRE 00747784205	100,000	190,000	19.000,00
		Valores médios :	190,000	19.000,00
141901	TONNER 1000/1030/1050/1060/1070/1075			
	ALAN FAMBRE 00747784205	100,000	80,000	8.000,00
		Valores médios :	80,000	8.000,00
141902	TONNER CBT-CF283X/CRG137/337/737			
	ALAN FAMBRE 00747784205	100,000	80,000	8.000,00
		Valores médios :	80,000	8.000,00
141903	CILINDRO CBD-DR630/2300/2325/2315/2306/2305/2340/2355/23J			
	ALAN FAMBRE 00747784205	100,000	110,000	11.000,00
		Valores médios :	110,000	11.000,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
141904	TONNER Q2612A			
	ALAN FAMBRE 00747784205	20,000	80,000	1.600,00
		<b>Valores médios :</b>	80,000	1.600,00
141905	TONNER TN660/2320/2345/2350/2370/2380			
	ALAN FAMBRE 00747784205	100,000	80,000	8.000,00
		<b>Valores médios :</b>	80,000	8.000,00
141906	BATERIA CR2032			
	ALAN FAMBRE 00747784205	20,000	5,000	100,00
		<b>Valores médios :</b>	5,000	100,00
141908	CABO HDMI - 5MT			
	ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	45,000	225,00
		<b>Valores médios :</b>	45,000	225,00
141909	CABO HDMI - 10MT			
	ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	60,000	300,00
		<b>Valores médios :</b>	60,000	300,00
141910	CABO HDMI - 20MT			
	ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	108,000	540,00
		<b>Valores médios :</b>	108,000	540,00
141912	SSD 480GB			
	ALAN FAMBRE 00747784205	30,000	550,000	16.500,00
		<b>Valores médios :</b>	550,000	16.500,00
141913	MEMORIA DDR4 8GB DESKTOP			
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	210,000	2.100,00
		<b>Valores médios :</b>	210,000	2.100,00
141914	MEMORIA DDR4 8GB NOTEBOOK			
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	230,000	2.300,00
		<b>Valores médios :</b>	230,000	2.300,00
141915	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA DESKTOP 200W			
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	140,000	1.400,00
		<b>Valores médios :</b>	140,000	1.400,00
141916	PASTA TERMICA - PROCESSADOR			
	ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	90,000	450,00
		<b>Valores médios :</b>	90,000	450,00
141917	PILHAS PALITO AAA			
	ALAN FAMBRE 00747784205	20,000	95,000	1.900,00
		<b>Valores médios :</b>	95,000	1.900,00
141918	TINTA PRETO GX6010/ GX7010 - 167ML			
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	250,000	500,00
		<b>Valores médios :</b>	250,000	500,00
141919	KIT TINTAS COLORIDAS - GX6010/ GX7010 - 167ML			
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	850,000	1.700,00
		<b>Valores médios :</b>	850,000	1.700,00
141920	BASE SUPORTE ERGONOMICO REGULAVEL PARA NOTEBOOK COMPATIVEL 9" A 17"			
	ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	45,000	225,00
		<b>Valores médios :</b>	45,000	225,00
141922	HUB USB - 4 SAIDAS			
	ALAN FAMBRE 00747784205	3,000	59,780	179,34
		<b>Valores médios :</b>	59,780	179,34
141923	ABRACADEIRA DE NYLON			
	ALAN FAMBRE 00747784205	1.000,000	35,000	35.000,00
		<b>Valores médios :</b>	35,000	35.000,00
141847	NOBREAK 3000VA, 05 TOMADAS, BIVOLT, SENOIDAL			
	ALAN FAMBRE 00747784205	4,000	4.500,000	18.000,00
		<b>Valores médios :</b>	4.500,000	18.000,00
141854	MONITOR LCD/LED DE 18.5			
	ALAN FAMBRE 00747784205	10,000	900,000	9.000,00
		<b>Valores médios :</b>	900,000	9.000,00
141855	SERVIDOR DE RACK			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	19.484,000	38.968,00
		<b>Valores médios :</b>	19.484,000	38.968,00
141857	SWITCH 24 PORTAS - GIGABIT			
	ALAN FAMBRE 00747784205	1,000	900,000	900,00
		<b>Valores médios :</b>	900,000	900,00
141858	SWITCH 8 PORTAS - GIGABIT			
	ALAN FAMBRE 00747784205	4,000	350,000	1.400,00
		<b>Valores médios :</b>	350,000	1.400,00
141859	ORGANIZADOR DE CABO RACK U			
	ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	80,000	400,00
		<b>Valores médios :</b>	80,000	400,00
141860	BANDEJA RACK U			
	ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	120,000	600,00
		<b>Valores médios :</b>	120,000	600,00
141861	FIREWALL APPLIACE			
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	3.200,000	6.400,00
		<b>Valores médios :</b>	3.200,000	6.400,00
141862	MINI RACK MONTADO 3U			
	ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	350,000	1.750,00
		<b>Valores médios :</b>	350,000	1.750,00
141863	PATCH PANEL CAT6 24 PORTAS T568A/B			
	ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	1.200,000	6.000,00
		<b>Valores médios :</b>	1.200,000	6.000,00
141864	PARAFUSADEIRA AUTOMATICA (BATERIA) 12v			
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	555,000	1.110,00
		<b>Valores médios :</b>	555,000	1.110,00
141865	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2" 650W			
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	380,000	760,00
		<b>Valores médios :</b>	380,000	760,00
141866	KIT DE FERRAMENTAS COMPLETO - 170 PEÇAS			
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	1.900,000	3.800,00
		<b>Valores médios :</b>	1.900,000	3.800,00
141867	TRENA A LASER - MEDIDOR DE DISTANCIA - 50MT			
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	860,000	1.720,00
		<b>Valores médios :</b>	860,000	1.720,00
141868	MULTÍMETRO DIGITAL			
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	90,000	180,00
		<b>Valores médios :</b>	90,000	180,00
141869	RELÓGIO PONTO COM BIOMETRIA + CARTÃO RFID			
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	550,000	1.100,00
		<b>Valores médios :</b>	550,000	1.100,00
141871	TABLET WIFI/GG - 11" - RAM 8GB - ARMAZENAMENTO 128 GB - COM CANETA			
	ALAN FAMBRE 00747784205	5,000	3.900,000	19.500,00
		<b>Valores médios :</b>	3.900,000	19.500,00
141875	PULSEIRA ANTIESTATICA			
	ALAN FAMBRE 00747784205	3,000	45,000	135,00
		<b>Valores médios :</b>	45,000	135,00
141876	ESPANADOR/COMPRESSOR/SOPRADOR DE AR P/ LIMOEZA DE COMPONENTES			
	ALAN FAMBRE 00747784205	1,000	380,000	380,00
		<b>Valores médios :</b>	380,000	380,00
141877	CHAVEADOR KVM SWITCH - 8 PORTAS (VIDEO, TECLADO E MOUSE)			
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	950,000	1.900,00
		<b>Valores médios :</b>	950,000	1.900,00
141878	ROUTERBOARD			
	ALAN FAMBRE 00747784205	3,000	900,000	2.700,00
		<b>Valores médios :</b>	900,000	2.700,00
141879	KIT JOGO DE CHAVE FENDA PHILLIPS TORX PARA CELULAR, NOTEBOOK E TABLETE			
	ALAN FAMBRE 00747784205	2,000	90,000	180,00
		<b>Valores médios :</b>	90,000	180,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
142218	CABO DE REDE CAT.6 - CAIXA 305M			
	ALAN FAMBRE 00747784205	17,000	900,000	15.300,00
		<b>Valores médios :</b>	900,000	15.300,00
142223	CAPA PROTETORA PARA CONECTOR RJ45			
	L C POZZER LTDA	2.100,000	1,900	3.990,00
	ALAN FAMBRE 00747784205	2.100,000	50,000	105.000,00
		<b>Valores médios :</b>	25,950	54.495,00



L C POZZER LTDA

142128	TONNER 83A	130,000	75,000	9.750,00
111610	TONNER 85A	155,000	69,000	10.695,00
142129	TONNER 278A	130,000	69,000	8.970,00
088556	TONNER TN-660	130,000	59,000	7.670,00
142131	TONNER TN-1060	130,000	59,000	7.670,00
051299	MOUSE USB	128,000	15,800	2.022,40
142127	TECLADO SEM FIO	30,000	44,700	1.341,00
142123	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL L3250	8,000	1.799,000	14.392,00
142116	ROTEADOR WIRELESS GIGABIT DUAL BAND AC 1200 AUTOMATICO BIVOLT	46,000	418,000	19.228,00
036834	BATERIA 12V - 7A PARA NOBREAK	58,000	135,650	7.867,70
141880	PENDRIVE 16GB USB 2.0	133,000	39,000	5.187,00
099531	NOBREAK 1500VA, 04 TOMADAS, BIVOLT, SENOIDAL	8,000	1.701,300	13.610,40
142099	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECO TANK	5,000	1.799,000	8.995,00
141886	APRESENTADOR DE SLIDES COM LASER POINTER 9199	17,000	131,550	2.236,35
141907	LAMPADA PARA DATA SHOW A PARTIR DE 3000 LUMENS	4,000	679,000	2.716,00
141848	NOBREAK 1400VA, 05 TOMADAS, BIVOLT, SENOIDAL	13,000	1.096,000	14.248,00
111578	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO	6,000	112,900	677,40
051523	TONNER CE 285A	8,000	69,000	552,00
142100	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA	3,000	1.532,500	4.597,50
142104	NOBREAK 800VA, 04 TOMADAS, BIVOLT, AUTOMATICO	10,000	675,450	6.754,50
111652	BATERIA 12V PARA NOBREAK 1400VA	20,000	135,650	2.713,00
142087	BATERIA 12V PARA NOBREAK 800VA	20,000	135,650	2.713,00
142088	FILTRO DE LINHA 04 TOMADAS - 1,5MTS	10,000	40,200	402,00
142093	ROTEADOR 1200MBPS	5,000	331,000	1.655,00
141882	TECLADO USB	80,000	40,000	3.200,00
142096	TONER ORIGINAL DR 2340	20,000	90,000	1.800,00
142097	TONER ORIGINAL DR 3340	20,000	109,000	2.180,00
142083	CABO P10 - 15M	4,000	150,000	600,00
142078	CAIXA AMPLIFICADA ATIVA 500W	2,000	1.590,000	3.180,00
142079	CAIXA AMPLIFICADA PASSIVA 400W	2,000	1.121,850	2.243,70
142080	MESA DE SOM COM 8 CANAIS COM EQUALIZADOR E EFEITOS	2,000	1.290,000	2.580,00
142081	TELÃO DE PROJEÇÃO RETRATIL ELETRICO	2,000	1.490,000	2.980,00
142084	MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL DE 02 CANAIS	2,000	1.085,650	2.171,30
142115	HEADPHONE FORMATO OVER-EAR	200,000	144,700	28.940,00
142066	RACK DE PAREDE 6U	1,000	636,100	636,10
142067	ETIQUETADORA OU ROTULADORA ELETRONICA + REFIL DA FITA	2,000	490,000	980,00
142070	NOTEBOOK..	100,000	3.980,000	398.000,00
142048	LIMPA CONTATO ELETRICO COM 300ML - PARA PCs E ELETRONICOS	6,000	25,000	150,00
142039	FITA DUPLA FACE 3M TRANSPARENTE 25MM X 20M VHB 4910	3,000	129,000	387,00
141945	CINTA PLASTICA FITA BRAÇADEIRA NYLON ENFORCA GATO 10CM	300,000	0,300	90,00
141946	CINTA PLASTICA FITA BRAÇADEIRA NYLON ENFORCA GATO 15CM	300,000	0,300	90,00
141947	CINTA PLASTICA FITA BRAÇADEIRA NYLON ENFORCA GATO 20CM	300,000	0,300	90,00
141948	CINTA PLASTICA FITA BRAÇADEIRA NYLON ENFORCA GATO 30CM	300,000	0,300	90,00
141949	BATERIA DE LÍTIO CR2032 3v	50,000	3,000	150,00
141956	SSD - DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON SA400S37/240G 240GB	60,000	349,000	20.940,00
141968	CARTUCHO TONER BROTHER HL-L6402DW	2,000	99,750	199,50
141969	CARTUCHO TONER COMPATIVEL BROTHER DCP- L5652/5602DN TN880 TN3470 TN3472	20,000	59,000	1.180,00
142016	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP-8152/8157DN	10,000	109,000	1.090,00
142017	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP-L5652/5602DN	10,000	109,000	1.090,00
142018	UNIDADE FUSORA BROTHER HL-L6402DW	2,000	109,000	218,00
142019	UNIDADE LASER BROTHER DCP-L5652/5602DN	5,000	109,000	545,00

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
142020	UNIDADE LASER BROTHER DCP-8152/8157DN	5,000	109,000	545,00	
142021	UNIDADE LASER PARA HL-L6402DW	2,000	109,000	218,00	
142025	CONECTORES RJ45 COM GUIAS - CAT6	2.250,000	3,000	6.750,00	
142026	CONECTORES KEYSTONE - CAT6	400,000	9,000	3.600,00	
142030	FITA VELCRO 10MM DE ESPESSURA	25,000	59,000	1.475,00	
142031	FITA VELCRO 19MM DE ESPESSURA	25,000	19,000	475,00	
141893	ALICATE PUNCH DOWN IMPACTO	6,000	69,000	414,00	
141894	TESTADOR DE CABOS DE REDE DIGITAL	6,000	39,000	234,00	
046947	PENDRIVE 32GB	10,000	49,000	490,00	
141929	NOBREAK 700VA, 05 TOMADAS, BIVOLT, SENOIDAL	7,000	675,450	4.728,15	
141935	HD INTERNO SSD 480GB	8,000	512,850	4.102,80	
142223	CAPA PROTETORA PARA CONECTOR RJ45	2.100,000	1,900	3.990,00	
Total do(s) item(ns) :				659.485,80	
ALAN FAMBRE 00747784205					
141837	SUORTE E MANUTENÇÃO ESPECIFICA EM IMPRESSORAS	22,000	90,000	1.980,00	
141838	RECARGA DE TONNER	32,000	60,000	1.920,00	
141839	RECUPERAÇÃO DE DADOS (HD/SSD)	7,000	150,000	1.050,00	
141841	SERVIÇOS DE ELETRONICA EM GERAL	12,000	150,000	1.800,00	
142117	MANUTENÇÃO ESPECÍFICA EM NOBREAK	156,000	150,000	23.400,00	
142132	TONNER 106R02778	130,000	120,000	15.600,00	
142133	TONNER 106R02307	130,000	120,000	15.600,00	
142126	PENDRIVE 256GB	20,000	240,000	4.800,00	
141851	COMPUTADOR - PROCESSADOR 6-CORE	23,000	4.500,000	103.500,00	
141852	COMPUTADOR - PROCESSADOR 4-CORE	53,000	4,000	212,00	
142121	IMPRESSORA - A MFC-L8610CDW	6,000	7.950,000	47.700,00	
142122	IMPRESSORA HP - COLOR LASERJET PRO MFP M176M	6,000	4.480,000	26.880,00	
111633	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	38,000	120,000	4.560,00	
051227	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA LASER	34,000	150,000	5.100,00	
051321	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITORES	89,000	120,000	10.680,00	
051365	SERVIÇO DE LIMPEZA DAS BATERIAS E BORNES	59,000	120,000	7.080,00	
051237	SERVIÇO DE LIMPEZA EM NOTEBOOK	40,000	180,000	7.200,00	
044660	SERVICO EM IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA	6,000	100,000	600,00	
041153	MANUTENÇÃO EM REDE SEM FIO ATE 10 COMPUTADORES	2,000	800,000	1.600,00	
088527	SERVIÇO DE REPARO EM PLACA MÃE DE NOTEBOOK	5,000	600,000	3.000,00	
141911	MOUSE PAD (COM APOIO PARA PULSO EM GEL)	43,000	45,000	1.935,00	
141887	FONTE DE ALIMENTAÇÃO UNIVERSAL PARA NOTEBOOK 90W.	37,000	70,000	2.590,00	
111586	BASE SUPORTE ERGÔNOMICO REGULAVÉL PARA NOTEBOOK	7,000	48,000	336,00	
044816	HD EXTERNO DE 1TB USB	71,000	450,000	31.950,00	
111618	CARTUCHO PARA IMPRESSORA L395 - PRETO	10,000	70,000	700,00	
111619	CARTUCHO PARA IMPRESSORA L395 - COLORIDO	10,000	70,000	700,00	
111620	CARTUCHO PARA IMPRESSORA L380 - PRETO	20,000	70,000	1.400,00	
111621	CARTUCHO PARA IMPRESSORA L380 - COLORIDO	10,000	70,000	700,00	
111622	TONER IMPRESSORA HP LASER JET P1005-85A-PRETO	10,000	65,000	650,00	
111623	DISCO RIGIDO-HD INTERNO SATA NOTEBOOK 1TB	2,000	450,000	900,00	
111624	FONTE 5W REAIS GAMER SILENCIOSA PARA PC BIVOLT	2,000	400,000	800,00	
141845	IMPRESSORA DE REDE MULTIFUNCIONAL COM IMPRESSÃO A LASER COLORIDA	9,000	6.200,000	55.800,00	
111613	PROJETOR DATA SHOW WIFI ORIGINA U46 1200 LUMENS	17,000	939,000	15.963,00	
041287	NOTEBOOK INTEL CORE I7, 8GB RAM, 500HD LEITOR E GRAVADOR CD e DVD 15,6"	7,000	6.000,000	42.000,00	
111659	ESTABILIZADOR 2000VA BIVOLT	12,000	1.280,000	15.360,00	
141883	HD EXTERNO PORTATIL 2TB USB 3.0	8,000	648,000	5.184,00	
141889	CABO USB PARA IMPRESSORA - 3MT	8,000	25,000	200,00	
141844	IMPRESSORA DE REDE LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA SL-M 2070W	10,000	5.200,000	52.000,00	
141872	PROJETOR MULTIMIDIA DE CURTA DISTENACIA A PARTIR DE 3000 LUMENS	2,000	4.960,000	9.920,00	
141874	TELA DE PROJEÇÃO	6,000	1.087,000	6.522,00	
141870	SMART TV LED 50" - WIFI	5,000	3.400,000	17.000,00	
111607	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL À LASER COLORIDA	0,000	200,000	0,00	
038063	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM NOBREAKS	0,000	150,000	0,00	
111590	NOTEBOOK I7-8565u	3,000	5.014,000	15.042,00	



Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
111591	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM IMPRESSÃO A LASER COLORIDA	3,000	5.888,000	17.664,00	
111580	FONTE DE ALIMENTAÇÃO UNIVERSAL PARA NOTEBOOK 90W	3,000	70,000	210,00	
111582	GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANK PRETO	10,000	70,000	700,00	
111583	GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANK CIANO	6,000	70,000	420,00	
111584	GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANK MAGENTA	6,000	70,000	420,00	
111585	GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANK AMARELO	6,000	70,000	420,00	
141955	PENDRIVE 64GB 3.0	11,000	50,000	550,00	
142118	SERVIÇO ESPECÍFICO DE ELETRONICA	84,000	130,000	10.920,00	
051319	SERVIÇO DE TROCA DE BATERIAS	56,000	50,000	2.800,00	
051320	SERVIÇO DE TROCA DE VENTILADORES	66,000	80,000	5.280,00	
051323	SERVIÇO DE TROCA DE CABO DE SAÍDA E ENTRADA DE ENERGIA	56,000	80,000	4.480,00	
051326	SERVIÇO DE REAPERTO DE PARAFUSOS E BORNES DE FIXAÇÃO	56,000	80,000	4.480,00	
051328	SERVIÇO DE VERIFICAÇÃO GERAL DAS INDICAÇÕES LUMINOSAS	56,000	60,000	3.360,00	
051342	SERVIÇO DE TROCA DE DISJUNTORES	56,000	150,000	8.400,00	
051343	SERVIÇO DE AJUSTAR A CORRENTE DE CARREGAMENTO DAS BATERIAS	56,000	150,000	8.400,00	
051344	SERVIÇO DE TROCA DE FILTROS LC	56,000	150,000	8.400,00	
051347	SERVIÇO DE TROCA DO REGULADOR DE TENSÃO	56,000	100,000	5.600,00	
051350	SERVIÇO DE TROCA DO SENSOR ÓTICO INFRAVERMELHO REFLETIVO	56,000	50,000	2.800,00	
051357	SERVIÇO DE TROCA DE CONECTORES	56,000	90,000	5.040,00	
051359	SERVIÇO DE TERMINAIS E CABOS DE CONEXÃO INTERNA DO BANCO DE BATERIAS	56,000	90,000	5.040,00	
037288	SERVIÇO DE LIMPEZA EM IMPRESSORA	70,000	120,000	8.400,00	
088492	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA UNIDADE FUSORA DE IMPRESSORA A LASER	70,000	190,000	13.300,00	
111666	SERVIÇO DE CONCERTO DA PALCA FONTE DE IMPRESSORA A LASER	70,000	150,000	10.500,00	
088502	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DOS MECANISMOS INTERNOS	70,000	90,000	6.300,00	
088503	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DO MECANISMO DE IMPRESSÃO	70,000	90,000	6.300,00	
044779	SERVICO DE TROCA DE FUSIVEL	84,000	90,000	7.560,00	
141885	EXTENSÃO USB COM 6/8/12 PORTAS 2.0 COM BOTÃO LIGA/DESLIGA E INDICADOR DE LED	48,000	45,000	2.160,00	
111674	REFIL DE TINTA COR PRETA-EPSON L380/L395/L3150	78,000	70,000	5.460,00	
111675	REFIL DE TINTA COR AZUL-EPSON L380/L395/L3150	78,000	70,000	5.460,00	
111676	REFIL DE TINTA COR AMARELA-EPSON L380/L395/L3150	78,000	70,000	5.460,00	
111677	REFIL DE TINTA COR VEMELHA-EPSON L380/L395/L3150	78,000	70,000	5.460,00	
141856	SWITCH 16 PORTAS - GIGABIT	30,000	768,000	23.040,00	
111640	CABO USB 3 MTS	42,000	18,000	756,00	
076747	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA	42,000	6.500,000	273.000,00	
039888	NOBREAK 1400VA 5 TOMADAS BIVOLT SENOIDAL	42,000	2.260,000	94.920,00	
141849	ESTABILIZADOR MODELO BIVOLT AUTOMATICO 2000VA	38,000	1.905,000	72.390,00	
088490	MONITOR LDC/LED DE 18,5	28,000	650,000	18.200,00	
111632	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE REDES	25,000	200,000	5.000,00	
076631	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MONITORES LCD	15,000	130,000	1.950,00	
111634	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONCERTO EM NOBREAK 1400VA	35,000	180,000	6.300,00	
111635	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONCERTO EM NOBREAK 600VA	35,000	120,000	4.200,00	
111636	SERVIÇO DE TROCA DE BATERIA EM NOBREAK 1400VA	25,000	5,000	125,00	
111637	SERVIÇO DE TROCA DE BATERIA EM NOBREAK 600VA	25,000	50,000	1.250,00	
064690	SERVIÇO DE TROCA DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO	15,000	50,000	750,00	
142098	CPU - CORE I5, WINDOWS, MEMORIA 8GB DDR4, HD SSD 1TB	10,000	2.800,000	28.000,00	
142101	MONITOR LCD/LED 19" PARA PC	6,000	742,000	4.452,00	
142102	MONITOR LCD/LED 24" PARA PC	6,000	920,000	5.520,00	
142103	NOBREAK 1400VA, 04 TOMADAS, BIVOLT, OUTOMATICO	10,000	960,000	9.600,00	
142105	NOTEBOOK, CORE I7, WINDOWS, PLACA DE VIDEO NVIDIA MX450	5,000	20.000,000	100.000,00	
142106	SCANNER DUPLEX, 40PPM, COLORIDO, TONS DE CINZA, MONOCROMATICO, WIFI, 220V	1,000	4.750,000	4.750,00	
142107	TELA DE PROJEÇÃO, RETRATIL, BRANCA, 200X150CM COM TRIPE	2,000	800,000	1.600,00	
142085	ADAPTADOR RECEPTOR WIRELES USB 150MB	10,000	40,000	400,00	
142086	ACESS POINT UBIQUITI UNIFI AC UAP-AC-LITE BR 867MBPS	3,000	1.152,000	3.456,00	
111643	FONTE PARA CPU 400W COM CABOS FIXOS	15,000	200,000	3.000,00	
111644	FONTE PARA CPU 500W COM CABOS FIXOS	15,000	232,000	3.480,00	
142089	FONTE PARA CPU 450W COM CABOS FIXOS	15,000	259,000	3.885,00	
142090	HD INTERNO SATA 1TB PARA PC	10,000	460,000	4.600,00	
142091	LASER PASSADOR CANETA SLIDE APRESENTADOR CONTROLE REMOTO USB	5,000	120,000	600,00	

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
111645	MEMORIA 4GB DDR2	5,000	120,000	600,00	
048917	MEMORIA 4GB DDR3	5,000	180,000	900,00	
111646	MEMORIA 8GB DDR2	5,000	250,000	1.250,00	
111647	MEMORIA 8GB DDR3	5,000	180,000	900,00	
142093	ROTEADOR 1200MBPS	5,000	331,000	1.655,00	
142094	REFIL TINTA T544 (PRETO,AZUL,ROSA E AMARELO)	100,000	75,000	7.500,00	
142095	REFIL TINTA T664 (PRETO,AZUL,ROSA E AMARELO)	100,000	75,000	7.500,00	
142082	CABO SPEAKON X SPEAKON DE 15M	4,000	250,000	1.000,00	
142077	TRANSMISSOR HDBASET PATA DATASHOW	10,000	14.000,000	140.000,00	
142063	SWITCH GIGABIT GERENCIAVEL DE 24 PORTAS	6,000	2.500,000	15.000,00	
142064	SERVIDOR DE RACK DE 1U	1,000	11.383,000	11.383,00	
142065	RACK DE REDE PISO 24U	1,000	1.875,000	1.875,00	
142068	COMPUTADOR DE MESA - DESKTOP 01	15,000	3.500,000	52.500,00	
142069	COMPUTADOR DE MESA - DESKTOP 02	80,000	3.000,000	240.000,00	
142071	NOBREAK 01	80,000	1.750,000	140.000,00	
142072	NOBREAK 02	60,000	900,000	54.000,00	
142073	BATERIA ESTACIONARIA	80,000	718,000	57.440,00	
142074	DATASHOW	40,000	2.800,000	112.000,00	
142075	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA	40,000	2.896,000	115.840,00	
142076	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA DE ALTO DESEMPENHO	40,000	9.300,000	372.000,00	
142047	KIT 3 ESCOVAS MULTI FUNÇÃO ELETRONICA ANTI ESTATICA AÇO NYLON	1,000	138,000	138,00	
142048	LIMPA CONTATO ELETRICO COM 300ML - PARA PCs E ELETRONICOS	6,000	25,000	150,00	
142049	LUVA ANTIESTATICA PARA MANUTENÇÃO PCs, ELETRONICOS	20,000	116,000	2.320,00	
142050	MANTA ANTIESTATICA 120 X 60CM PARA BANCADA CONCERTOS	3,000	304,000	912,00	
142051	MORSA DE BANCADA N°5 COM BASE GIRATORIA SPARTA+PAQUIMETRO DE METAL 6 POL WESTERN	1,000	649,000	649,00	
142052	NEWACALOX SUPORTE DE FERRO DE SOLDA	1,000	350,000	350,00	
142053	PASTA FLUXO DE SOLDA PASTOSO SOLDA	10,000	40,000	400,00	
142054	PINÇA EXTRATORA SEGURAR TIRAR COMPONENTE	2,000	50,000	100,00	
142055	PISTOLA DE SOLDA MANUAL 220V 60W	1,000	300,000	300,00	
142056	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO COM MIRA A LASER	1,000	95,000	95,00	
142057	TESTADOR FONTE DIGITAL LCD ALIMENTAÇÃO ATX 20/24 PINOS SATA	1,000	171,000	171,00	
142058	WAVLINK USB 3.0 CASO DE DISCO RIGIDO EXTERNO 2.5 CASE 3.5 SSD HDD	1,000	224,000	224,00	
142046	ESTAÇÃO DE SOLDA E RETRABALHO AR QUENTE AIDA 886d+ 110V 220v	1,000	782,000	782,00	
142035	CINTA PLASTICA FITA BRAÇADEIRA NYLON ENFORCA GATO 40CM	300,000	57,000	17.100,00	
142036	DUOTAR TESTADOR DE CABO DE REDE LCD	2,000	488,000	976,00	
142037	ESPANADOR DE AR COMPRIMIDO ELETRICO SEM FIO ATUALIZADO- VENTILADOR-VACUO 2 EM 1	1,000	348,000	348,00	
142038	ESTANHO SOLDA FIO ROLO CARRETEL 500GR 60X40X1,00MM COM RESINA SOFT - SOFT METAIS	2,000	143,300	286,60	
142040	FITA DUPLA FACE COBRE DESSOLDADORA 1,5MM X 1,5M	10,000	70,000	700,00	
142041	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 350W 115V/230V	25,000	158,000	3.950,00	
142042	FONTE DE ALIMENTAÇÃO DIGITAL 30v 5a BIVOLT	1,000	1.182,000	1.182,00	
142043	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA PC PS-200V4 200W 115V/230V	10,000	135,000	1.350,00	
142044	FUSIVEL CERAMICO 7a 250v 6x30	30,000	3,000	90,00	
142045	FUSIVEL CERAMICO AXIAL 6,3a x 250v 5x20mm	30,000	15,000	450,00	
141939	60W/80W ESTAÇÃO DE FERRO DE SOLDA DIGITAL ELETRICA 220V/110V	1,000	1.438,000	1.438,00	
141940	ALCOOL ISOPROPILICO - 5 LITROS	2,000	120,000	240,00	
141941	ALMENCLA CONJUNTO DE PINÇAS ANTIESTATICAS - 10 UNIDADES ESD	1,000	90,600	90,60	
141942	BANHEIRA ULTRASSONICA CUBA PARA LIMPEZA YAXUN 3060 - 220V	1,000	439,840	439,84	
141943	CAPACITOR ELETROLITICO 220V 270UF 105° GRAUS	20,000	70,000	1.400,00	
141944	CHAVE DE FENDA ELETRICA TIPO CANETA TORQUE AJUSTAVEL COM 12 PONTAS	1,000	460,000	460,00	
141950	MEMORIA PC DESKTOP 2GB DDR2 800MHZ	120,000	160,000	19.200,00	
141951	MEMORIA PC DESKTOP 4GB DDR3 1600MHZ	20,000	180,000	3.600,00	
141952	MEMORIA PC DESKTOP 8GB DDR4 2666MHZ	20,000	300,000	6.000,00	
141953	MEMORIA PARA NOTEBOOK 4GB DDR3 1333MHZ	20,000	200,000	4.000,00	
141954	MEMORIA PARA NOTEBOOK 8GB DDR4 2400MHZ	20,000	320,000	6.400,00	
141957	SSD - DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON SQ500S37/480G 480GB	20,000	530,000	10.600,00	
141958	ALAVANCA SENSOR PAPEL EPSON L3150 L5190 L3110 L4160 1756597	5,000	149,000	745,00	
141959	ALAVANCA SENSOR PAPEL EPSON L355 L365 L375 L395 L455 1572338	10,000	120,000	1.200,00	
141960	ALMOFADA ESPONJA FELTRO COMPATIVEL EPSON L4150 L4160	10,000	120,000	1.200,00	

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
141961	ALMOFADA FELTRO ESPUMA PARA EPSON L3110 L3150 L3160 L5190	10,000	100,000	1.000,00	
141962	ASPIRADOR PO DE TONER ESPECIFICO ULTIVAC 100 VOLTS	1,000	855,000	855,00	
141963	CABEÇA DE IMPRESSÃO CABO DO SENSOR DE CABO DE TRANSPORTE PARA EPSON	3,000	92,500	277,50	
141964	CABEÇA IMPRESSÃO EPSON L3110 L3150 L4150 L4160	2,000	750,000	1.500,00	
141965	CABEÇA IMPRESSÃO EPSON L3250	2,000	750,000	1.500,00	
141966	CABEÇA IMPRESSÃO EPSON L365 L380 L375 L395 L396	2,000	750,000	1.500,00	
141967	CARTUCHO TONER BROTHER DCP-8152/ 8157DN TN 750	20,000	120,000	2.400,00	
141970	CILINDRO BROTHER DCP-8152/8157DN	30,000	50,000	1.500,00	
141971	CILINDRO BROTHER DCP-L5652/5602DN	30,000	50,000	1.500,00	
141972	CILINDRO BROTHER HL-L6402DW	2,000	50,000	100,00	
141974	CONJUNTO DE ENGRENAGENS DE BORRACHA PARA EPSON 3 PEÇAS	5,000	130,000	650,00	
141975	CORREIA CARRO IMPRESSORA EPSON CARRO L3250	6,000	120,000	720,00	
141976	CORREIA CARRO IMPRESSORA EPSON L3110 L3150 L4150 L4160	6,000	120,000	720,00	
141977	CORREIA CARRO IMPRESSORA EPSON L365 L375 L120 L355 L455 L380	6,000	120,000	720,00	
141978	ENGRENAGEM SISTEMA CARGA PAPEL EPSON L4150 L4160 L3110 L3150 L4150	5,000	50,000	250,00	
141979	ESPONJA DE TANQUE DE TINTA RESIDUAL PARA EPSON	5,000	120,000	600,00	
141980	FIO CORONÁ IMPRESSORAS BROTHER - 20 METROS	2,000	180,000	360,00	
141981	FITA ENCODER DA EPSON F170 L3110 L3150 L3250 L4150 L4160	6,000	220,000	1.320,00	
141982	FITA ENCODER EPSON L575 L555 L380 L395 L365	6,000	150,000	900,00	
141983	FOTOCONDUTOR PARA BROTHER DCP-8152/8157DN	10,000	150,000	1.500,00	
141984	FOTOCONDUTOR PARA BROTHER DCP-L5652/5602DN	10,000	150,000	1.500,00	
141985	FOTOCONDUTOR PARA BROTHER HL-L6402DW	2,000	140,000	280,00	
141986	GUIA DE PAPEL PARA EPSON L1110 L3110 L3150 L3100 ET2710	2,000	120,000	240,00	
141987	KIT CABO FLAT CABEÇA E SENSOR EPSON L3110 L3150 L3160	10,000	90,000	900,00	
141988	KIT CABOS FLAT CABEÇA/SENSOR CARRO PARA IMPRESSORA EPSON L3250	10,000	129,000	1.290,00	
141989	LUVA DE NITRILICA SEM TALCO PRETA M	100,000	60,000	6.000,00	
141990	PELICULA DO ROLO PRESSÃO DCP-65652/5602DN	30,000	245,000	7.350,00	
141991	PELICULA DO ROLO PRESSÃO FUSOR BROTHER DCP-8152/8157DN	30,000	150,000	4.500,00	
141992	PELICULA ROLO PRESSÃO FUSOR BROTHER HL-L6402DW	2,000	368,000	736,00	
141993	PICKUP ROLLER COMPATIVEL EPSON L220 L355 L365 L375 L395 - KIT	5,000	136,000	680,00	
141994	PICKUP ROLLER COMPATIVEL EPSON L3118 L3150 L4150 L4158 L4160	5,000	78,000	390,00	
141995	PLACA FONTE BROTHER DCP-8152/8157DN	5,000	650,000	3.250,00	
141996	PLACA FONTE BROTHER DCP-L5652/5602DN	5,000	1.116,000	5.580,00	
141997	PLACA LOGICA BROTHER L5652	2,000	1.400,000	2.800,00	
141998	PLACA RELE P/ FUSOR DCP-8152/8157DN	10,000	120,000	1.200,00	
141999	PLACA RELE P/ FUSOR DCP-L5652/5602DN	10,000	60,000	600,00	
142000	REFIL FILTRO CARTUCHO VO/GA - VAPORES ORGANICOS GASES ACIDOS	6,000	124,320	745,92	
142001	RESPIRADOR ALLTEC 1/4 FACIAL VAPORES ORGANICOS GASES ACIDOS	1,000	90,000	90,00	
142002	ROLO PRESSÃO FUSOR BROTHER DCP-8152/8157DN	30,000	150,000	4.500,00	
142003	ROLO PRESSÃO FUSOR BROTHER DCP-L5652/5602DN	30,000	180,000	5.400,00	
142004	ROLO PRESSÃO FUSOR BROTHER HL-L6402DW	2,000	190,000	380,00	
142005	SENSOR DA FITA ENCODER DO CARRO PARA EPSON L3110 L3150 L3210	6,000	120,000	720,00	
142006	SENSOR DA FITA ENCODER DO CARRO PARA EPSON L3250 L4150 L4160	6,000	130,000	780,00	
142007	SENSOR DA FITA ENCODER EPSON L365 L375 L380 L395 L396	6,000	140,000	840,00	
142008	TINTA IMPRESSORA ECOTANK L3150 (M) 544	10,000	75,000	750,00	
142009	TINTA IMPRESSORA ECOTANK L3150 (BK) 544	10,000	75,000	750,00	
142010	TINTA IMPRESSORA ECOTANK L3150 (C) 544	10,000	75,000	750,00	
142011	TINTA IMPRESSORA ECOTANK L3150 (Y) 544	10,000	75,000	750,00	
142012	TINTA IMPRESSORA ECOTANK L365 (BK) 644	10,000	75,000	750,00	
142013	TINTA IMPRESSORA ECOTANK L365 (C) 644	10,000	75,000	750,00	
142014	TINTA IMPRESSORA ECOTANK L365 (M) 644	10,000	75,000	750,00	
142015	TINTA IMPRESSORA ECOTANK L365 (Y) 644	10,000	75,000	750,00	
142026	CONECTORES KEYSTONE - CAT6	400,000	9,000	3.600,00	
142032	TOMADA DE SOBREPOR MODULAR DUPLA PARA RJ45 - CAT 6	200,000	120,000	24.000,00	
142033	TOMADA MODULAR DUPLA PARA RJ45 - CAT 6	100,000	125,000	12.500,00	
142059	ACESS POINT GIGABIT CORPORATIVO COM SUPORTE (750 CLIENTES)	10,000	750,000	7.500,00	
142060	ACESS POINT GIGABIT CORPORATIVO COM SUPORTE (500 CLIENTES)	10,000	1.800,000	18.000,00	
142061	ROTEADOR DE BORDA	3,000	3.500,000	10.500,00	
141930	TELA PROJETO - RETRO DATASHOW 16:9 4:3 TELÃO	1,000	1.169,000	1.169,00	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
111079	GPS ETREX 10 MEDE AREA RURAL HECTARES TERRENOS RB	4,000	1.329,000	5.316,00	
111614	COPIADORA FORMATO A3 1113 TIPO XEROX	1,000	25.456,000	25.456,00	
111615	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MFC-L6902DW LASER MONOCROMÁTICA	1,000	7.204,000	7.204,00	
111609	ROTEADOR DUAL BAND AC1350 ARCHER C60 450mbps E 867mbps 5 PORTAS 3 ANTENAS	1,000	380,000	380,00	
141931	NOTEBOOK TELA 14	7,000	4.400,000	30.800,00	
141932	COMPUTADOR DE MESA - COMPLETO	4,000	2.500,000	10.000,00	
141933	COOLER ICE165WP	8,000	90,000	720,00	
141934	MEMORIA DDR4 8GB PM	8,000	208,000	1.664,00	
141936	PLACA MAE DESK 1151 2XDDR4 BPC-H	8,000	600,000	4.800,00	
141937	FONTE ATX AEROCOOL S/ COBO 500W	8,000	450,000	3.600,00	
141938	TABLET WIFI - 10" - RAM 6GB - ARMAZENAMENTO 128 GB - COM CANETA	4,000	4.650,000	18.600,00	
041156	INSTALAÇÃO DE BULKING EM IMPRESSORA	5,000	250,000	1.250,00	
141924	LIMPEZA COMPLETA EM IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA	4,000	130,000	520,00	
141925	TROCA DE PLACA LOGICA EM IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA	4,000	100,000	400,00	
141926	LIMPEZA E MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA JATO DE TINTA	4,000	150,000	600,00	
141927	TROCA DE CAPACITORES ELETROLITICO	3,000	50,000	150,00	
141928	TROCA DE BATERIA DE NOBREAK SUPERIOR 700VA	5,000	50,000	250,00	
051176	RECARGA CARTUCHO HP 122 PRETO	25,000	20,000	500,00	
051177	RECARGA CARTUCHO HP 122 COLOR	25,000	25,000	625,00	
051178	RECARGA CARTUCHO HP 60 PRETO	15,000	20,000	300,00	
051179	RECARGA CARTUCHO HP 60 COLOR	15,000	20,000	300,00	
141884	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS CABO DE 1M BIVOLT 5006	50,000	25,000	1.250,00	
141888	BATERIA 12V.- 7A PARA NOBREAK	8,000	150,000	1.200,00	
141890	ALICATE PARA CRIMPAR RJ45	8,000	60,000	480,00	
141891	ALICATE PARA CRIMPAGEM RAPIDA DE KEYSTONE	4,000	1.434,000	5.736,00	
141892	DESENCAPADOR DE CABOS UTP	3,000	55,000	165,00	
141896	CONECTOR RJ 45 KEYSTONE UTP - CAT 6	2,000	8,880	17,76	
141897	PLACA REDE PCI-E GIGABIT	5,000	89,000	445,00	
141898	TONNER CB435A/ CB436A/ CE278A/ CE285A	100,000	90,000	9.000,00	
141899	TONNER S-MLT101S	100,000	110,000	11.000,00	
141900	CILINDRO DR1000/1010/1020/1030/1035/1040/1050/1060/1070/1075/1090	100,000	190,000	19.000,00	
141901	TONNER 1000/1030/1050/1060/1070/1075	100,000	80,000	8.000,00	
141902	TONNER CBT-CF283X/CRG137/337/737	100,000	80,000	8.000,00	
141903	CILINDRO CBD-DR630/2300/2325/2315/2306/2305/2340/2355/23J	100,000	110,000	11.000,00	
141904	TONNER Q2612A	20,000	80,000	1.600,00	
141905	TONNER TN660/2320/2345/2350/2370/2380	100,000	80,000	8.000,00	
141906	BATERIA CR2032	20,000	5,000	100,00	
141908	CABO HDMI - 5MT	5,000	45,000	225,00	
141909	CABO HDMI - 10MT	5,000	60,000	300,00	
141910	CABO HDMI - 20MT	5,000	108,000	540,00	
141912	SSD 480GB	30,000	550,000	16.500,00	
141913	MEMORIA DDR4 8GB DESKYOP	10,000	210,000	2.100,00	
141914	MEMORIA DDR4 8GB NOTEBOOK	10,000	230,000	2.300,00	
141915	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA DESKTOP 200W	10,000	140,000	1.400,00	
141916	PASTA TERMICA - PROCESSADOR	5,000	90,000	450,00	
141917	PILHAS PALITO AAA	20,000	95,000	1.900,00	
141918	TINTA PRETO GX6010/ GX7010 - 167ML	2,000	250,000	500,00	
141919	KIT TINTAS COLORIDAS - GX6010/ GX7010 - 167ML	2,000	850,000	1.700,00	
141920	BASE SUPORTE ERGONOMICO REGULAVEL PARA NOTEBOOK COMPATIVEL 9" A 17"	5,000	45,000	225,00	
141922	HUB USB - 4 SAIDAS	3,000	59,780	179,34	
141923	ABRACADEIRA DE NYLON	1.000,000	35,000	35.000,00	
141847	NOBREAK 3000VA, 05 TOMADAS, BIVOLT, SENOIDAL	4,000	4.500,000	18.000,00	
141854	MONITOR LCD/LED DE 18.5	10,000	900,000	9.000,00	
141855	SERVIDOR DE RACK	2,000	19.484,000	38.968,00	
141857	SWITCH 24 PORTAS - GIGABIT	1,000	900,000	900,00	
141858	SWITCH 8 PORTAS - GIGABIT	4,000	350,000	1.400,00	
141859	ORGANIZADOR DE CABO RACK U	5,000	80,000	400,00	
141860	BANDEJA RACK U	5,000	120,000	600,00	
141861	FIREWALL APPLIACE	2,000	3.200,000	6.400,00	
141862	MINI RACK MONTADO 3U	5,000	350,000	1.750,00	

## Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
141863	PATCH PANEL CAT6 24 PORTAS T568A/B	5,000	1.200,000	6.000,00	
141864	PARAFUSADEIRA AUTOMATICA (BATERIA) 12v	2,000	555,000	1.110,00	
141865	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2" 650W	2,000	380,000	760,00	
141866	KIT DE FERRAMENTAS COMPLETO - 170 PEÇAS	2,000	1.900,000	3.800,00	
141867	TRENA A LASER - MEDIDOR DE DISTANCIA - 50MT	2,000	860,000	1.720,00	
141868	MULTÍMETRO DIGITAL	2,000	90,000	180,00	
141869	RELÓGIO PONTO COM BIOMETRIA + CARTÃO RFID	2,000	550,000	1.100,00	
141871	TABLET WIFI/GG - 11" - RAM 8GB - ARMAZENAMENTO 128 GB - COM CANETA	5,000	3.900,000	19.500,00	
141875	PULSEIRA ANTIESTATICA	3,000	45,000	135,00	
141876	ESPANADOR/COMPRESSOR/SOPRADOR DE AR P/ LIMOEZA DE COMPONENTES	1,000	380,000	380,00	
141877	CHAVEADOR KVM SWITCH - 8 PORTAS (VIDEO, TECLADO E MOUSE)	2,000	950,000	1.900,00	
141878	ROUTERBOARD	3,000	900,000	2.700,00	
141879	KIT JOGO DE CHAVE FENDA PHILLIPS TORX PARA CELULAR, NOTEBOOK E TABLETE	2,000	90,000	180,00	
142218	CABO DE REDE CAT.6 - CAIXA 305M	17,000	900,000	15.300,00	
Total do(s) item(ns) :				3.380.086,56	

## FERMASIL COMERCIO LTDA

142124	GPS SP20	5,000	25.000,000	125.000,00	
142125	HD SSD DE 512 GB	10,000	495,000	4.950,00	
141843	NOTEBOOK - PROCESSADOR 4-CORE	43,000	3.750,000	161.250,00	
142119	NOTEBOOK - PROCESSADOR 6-CORE	10,000	6.500,000	65.000,00	
036777	NOTEBOOK ULTRA FINO:	3,000	3.000,000	9.000,00	
Total do(s) item(ns) :				365.200,00	
Total geral :				4.404.772,36	



141837	SUORTE E MANUTENÇÃO ESPECIFICA EM IMPRESSORAS	22,0000	90,000	1.980,00
141838	RECARGA DE TONNER	32,0000	60,000	1.920,00
141839	RECUPERAÇÃO DE DADOS (HD/SSD)	7,0000	150,000	1.050,00
141841	SERVIÇOS DE ELETRONICA EM GERAL	12,0000	150,000	1.800,00
141842	MANUTENÇÃO EM CAMERAS DE MONITORAMENTO	4,0000	0,000	0,00
142117	MANUTENÇÃO ESPECÍFICA EM NOBREAK	156,0000	150,000	23.400,00
142128	TONNER 83A	130,0000	77,500	10.075,00
111610	TONNER 85A	155,0000	74,500	11.547,50
142129	TONNER 278A	130,0000	74,500	9.685,00
088556	TONNER TN-660	130,0000	89,500	11.635,00
142131	TONNER TN-1060	130,0000	69,500	9.035,00
142132	TONNER 106R02778	130,0000	120,000	15.600,00
142133	TONNER 106R02307	130,0000	120,000	15.600,00
142124	GPS SP20	5,0000	25.000,000	125.000,00
142125	HD SSD DE 512 GB	10,0000	564,667	5.646,67
142126	PENDRIVE 256GB	20,0000	299,333	5.986,66
051299	MOUSE USB	128,0000	25,267	3.234,18
142127	TECLADO SEM FIO	30,0000	95,567	2.867,01
141843	NOTEBOOK - PROCESSADOR 4-CORE	43,0000	4.275,000	183.825,00
142119	NOTEBOOK - PROCESSADOR 6-CORE	10,0000	7.250,000	72.500,00
141851	COMPUTADOR - PROCESSADOR 6-CORE	23,0000	4.500,000	103.500,00
141852	COMPUTADOR - PROCESSADOR 4-CORE	53,0000	1.902,000	100.806,00
142121	IMPRESSORA - A MFC-L8610CDW	6,0000	7.950,000	47.700,00
142122	IMPRESSORA HP - COLOR LASERJET PRO MFP M176M	6,0000	4.480,000	26.880,00
142123	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL L3250	8,0000	1.799,000	14.392,00
111633	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	38,0000	120,000	4.560,00
051227	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA LASER	34,0000	150,000	5.100,00
051321	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITORES	89,0000	120,000	10.680,00
051365	SERVIÇO DE LIMPEZA DAS BATERIAS E BORNES	59,0000	120,000	7.080,00
051237	SERVIÇO DE LIMPEZA EM NOTEBOOK	40,0000	180,000	7.200,00
044660	SERVICO EM IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA	6,0000	100,000	600,00
041153	MANUTENÇÃO EM REDE SEM FIO ATE 10 COMPUTADORES	2,0000	800,000	1.600,00
088527	SERVIÇO DE REPARO EM PLACA MÃE DE NOTEBOOK	5,0000	600,000	3.000,00
141911	MOUSE PAD (COM APOIO PARA PULSO EM GEL)	43,0000	47,000	2.021,00
141887	FONTE DE ALIMENTAÇÃO UNIVERSAL PARA NOTEBOOK 90W.	37,0000	139,667	5.167,68
142116	ROTEADOR WIRELESS GIGABIT DUAL BAND AC 1200 AUTOMATICO BIVOLT	46,0000	586,000	26.956,00
111586	BASE SUPORTE ERGÔNOMICO REGULAVÉL PARA NOTEBOOK	7,0000	103,500	724,50
044816	HD EXTERNO DE 1TB USB	71,0000	753,333	53.486,64
036834	BATERIA 12V - 7A PARA NOBREAK	58,0000	152,825	8.863,85
141880	PENDRIVE 16GB USB 2.0	133,0000	76,333	10.152,29
111618	CARTUCHO PARA IMPRESSORA L395 - PRETO	10,0000	72,500	725,00
111619	CARTUCHO PARA IMPRESSORA L395 - COLORIDO	10,0000	73,500	735,00
111620	CARTUCHO PARA IMPRESSORA L380 - PRETO	20,0000	72,500	1.450,00
111621	CARTUCHO PARA IMPRESSORA L380 - COLORIDO	10,0000	73,500	735,00
111622	TONER IMPRESSORA HP LASER JET P1005-85A-PRETO	10,0000	65,000	650,00
111623	DISCO RIGIDO-HD INTERNO SATA NOTEBOOK 1TB	2,0000	566,525	1.133,05
111624	FONTE 5W REAIS GAMER SILENCIOSA PARA PC BIVOLT	2,0000	400,000	800,00
099531	NOBREAK 1500VA, 04 TOMADAS, BIVOLT, SENOIDAL	8,0000	1.752,650	14.021,20
141845	IMPRESSORA DE REDE MULTIFUNCIONAL COM IMPRESSÃO A LASER COLORIDA	9,0000	7.590,000	68.310,00
142099	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECO TANK	5,0000	2.684,000	13.420,00
111613	PROJETOR DATA SHOW WIFI ORIGINA U646 1200 LUMENS	17,0000	3.864,500	65.696,50
036777	NOTEBOOK ULTRA FINO:	3,0000	5.260,000	15.780,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
041287	NOTEBOOK INTEL CORE i7, 8GB RAM, 500HD LEITOR E GRAVADOR CD e DVD 15,6"	7,0000	6.250,000	43.750,00
111659	ESTABILIZADOR 2000VA BIVOLT	12,0000	1.280,000	15.360,00
141883	HD EXTERNO PORTATIL 2TB USB 3.0	8,0000	718,000	5.744,00
141886	APRESENTADOR DE SLIDES COM LASER POINTER 9199	17,0000	225,775	3.838,18
141889	CABO USB PARA IMPRESSORA - 3MT	8,0000	26,500	212,00
141907	LAMPADA PARA DATA SHOW A PARTIR DE 3000 LUMENS	4,0000	679,000	2.716,00
141844	IMPRESSORA DE REDE LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA SL-M 2070W	10,0000	5.200,000	52.000,00
141848	NOBREAK 1400VA, 05 TOMADAS, BIVOLT, SENOIDAL	13,0000	1.448,000	18.824,00
141872	PROJETOR MULTIMIDIA DE CURTA DISTENACIA A PARTIR DE 3000 LUMENS	2,0000	5.994,925	11.989,85
141874	TELA DE PROJEÇÃO	6,0000	1.087,000	6.522,00
141870	SMART TV LED 50" - WIFI	5,0000	3.595,000	17.975,00
111607	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL À LASER COLORIDA	0,0000	200,000	0,00
038063	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM NOBREAKS	0,0000	150,000	0,00
111590	NOTEBOOK i7-8565u	3,0000	5.014,000	15.042,00
111591	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM IMPRESSÃO A LASER COLORIDA	3,0000	5.888,000	17.664,00
111578	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO	6,0000	126,450	758,70
111580	FORNE DE ALIMENTAÇÃO UNIVERSAL PARA NOTEBOOK 90W	3,0000	70,850	212,55
051523	TONNER CE 285A	8,0000	69,500	556,00
111582	GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANK PRETO	10,0000	72,500	725,00
111583	GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANK CIANO	6,0000	73,500	441,00
111584	GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANK MAGENTA	6,0000	72,500	435,00
111585	GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANK AMARELO	6,0000	72,500	435,00
141955	PENDRIVE 64GB 3.0	11,0000	54,500	599,50
142118	SERVIÇO ESPECÍFICO DE ELETRONICA	84,0000	130,000	10.920,00
051319	SERVIÇO DE TROCA DE BATERIAS	56,0000	50,000	2.800,00
051320	SERVIÇO DE TROCA DE VENTILADORES	66,0000	80,000	5.280,00
051323	SERVIÇO DE TROCA DE CABO DE SAÍDA E ENTRADA DE ENERGIA	56,0000	80,000	4.480,00
051326	SERVIÇO DE REAPERTO DE PARAFUSOS E BORNES DE FIXAÇÃO	56,0000	80,000	4.480,00
051328	SERVIÇO DE VERIFICAÇÃO GERAL DAS INDICAÇÕES LUMINOSAS	56,0000	60,000	3.360,00
051342	SERVIÇO DE TROCA DE DISJUNTORES	56,0000	150,000	8.400,00
051343	SERVIÇO DE AJUSTAR A CORRENTE DE CARREGAMENTO DAS BATERIAS	56,0000	150,000	8.400,00
051344	SERVIÇO DE TROCA DE FILTROS LC	56,0000	150,000	8.400,00
051347	SERVIÇO DE TROCA DO REGULADOR DE TENSÃO	56,0000	100,000	5.600,00
051350	SERVIÇO DE TROCA DO SENSOR ÓTICO INFRAVERMELHO REFLETIVO	56,0000	50,000	2.800,00
051357	SERVIÇO DE TROCA DE CONECTORES	56,0000	90,000	5.040,00
051359	SERVIÇO DE TERMINAIS E CABOS DE CONEXÃO INTERNA DO BANCO DE BATERIAS	56,0000	90,000	5.040,00
037288	SERVIÇO DE LIMPEZA EM IMPRESSORA	70,0000	120,000	8.400,00
088492	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA UNIDADE FUSORA DE IMPRESSORA A LASER	70,0000	190,000	13.300,00
111666	SERVIÇO DE CONCERTO DA PALCA FONTE DE IMPRESSORA A LASER	70,0000	150,000	10.500,00
088502	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DOS MECANISMOS INTERNOS	70,0000	90,000	6.300,00
088503	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DO MECANISMO DE IMPRESSÃO	70,0000	90,000	6.300,00
044779	SERVIÇO DE TROCA DE FUSIVEL	84,0000	90,000	7.560,00
141885	EXTENSÃO USB COM 6/8/12 PORTAS 2.0 COM BOTÃO LIGA/DESLIGA E INDICADOR DE LED	48,0000	178,075	8.547,60
111674	REFIL DE TINTA COR PRETA-EPSON L380/L395/L3150	78,0000	72,500	5.655,00
111675	REFIL DE TINTA COR AZUL-EPSON L380/L395/L3150	78,0000	73,500	5.733,00
111676	REFIL DE TINTA COR AMARELA-EPSON L380/L395/L3150	78,0000	72,500	5.655,00
111677	REFIL DE TINTA COR VERMELHA-EPSON L380/L395/L3150	78,0000	72,500	5.655,00
141856	SWITCH 16 PORTAS - GIGABIT	30,0000	883,500	26.505,00
111640	CABO USB 3 MTS	42,0000	18,000	756,00
076747	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA	42,0000	6.500,000	273.000,00
039888	NOBREAK 1400VA 5 TOMADAS BIVOLT SENOIDAL	42,0000	2.260,000	94.920,00
141849	ESTABILIZADOR MODELO BIVOLT AUTOMATICO 2000VA	38,0000	1.905,000	72.390,00
088490	MONITOR LDC/LED DE 18,5	28,0000	724,000	20.272,00
111632	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE REDES	25,0000	200,000	5.000,00
076631	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MONITORES LCD	15,0000	130,000	1.950,00
111634	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONCERTO EM NOBREAK 1400VA	35,0000	180,000	6.300,00
111635	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONCERTO EM NOBREAK 600VA	35,0000	120,000	4.200,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
111636	SERVIÇO DE TROCA DE BATERIA EM NOBREAK 1400VA	25,0000	5,000	125,00
111637	SERVIÇO DE TROCA DE BATERIA EM NOBREAK 600VA	25,0000	50,000	1.250,00
064690	SERVIÇO DE TROCA DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO	15,0000	50,000	750,00
142098	CPU - CORE I5, WINDOWS, MEMORIA 8GB DDR4, HD SSD 1TB	10,0000	6.300,000	63.000,00
142100	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA	3,0000	2.385,250	7.155,75
142101	MONITOR LCD/LED 19" PARA PC	6,0000	766,000	4.596,00
142102	MONITOR LCD/LED 24" PARA PC	6,0000	1.014,325	6.085,95
142103	NOBREAK 1400VA, 04 TOMADAS, BIVOLT, AUTOMATICO	10,0000	975,000	9.750,00
142104	NOBREAK 800VA, 04 TOMADAS, BIVOLT, AUTOMATICO	10,0000	857,725	8.577,25
142105	NOTEBOOK, CORE I7, WINDOWS, PLACA DE VIDEO NVIDIA MX450	5,0000	20.000,000	100.000,00
142106	SCANNER DUPLEX, 40PPM, COLORIDO, TONS DE CINZA, MONOCROMATICO, WIFI, 220V	1,0000	4.750,000	4.750,00
142107	TELA DE PROJEÇÃO, RETRATIL, BRANCA, 200X150CM COM TRIPE	2,0000	800,000	1.600,00
142085	ADAPTADOR RECEPTOR WIRELES USB 150MB	10,0000	102,000	1.020,00
142086	ACESS POINT UBIQUITI UNIFI AC UAP-AC-LITE BR 867MBPS	3,0000	1.152,000	3.456,00
111652	BATERIA 12V PARA NOBREAK 1400VA	20,0000	142,825	2.856,50
142087	BATERIA 12V PARA NOBREAK 800VA	20,0000	142,825	2.856,50
142088	FILTRO DE LINHA 04 TOMADAS - 1,5MTS	10,0000	50,100	501,00
111643	FONTE PARA CPU 400W COM CABOS FIXOS	15,0000	231,300	3.469,50
111644	FONTE PARA CPU 500W COM CABOS FIXOS	15,0000	247,300	3.709,50
142089	FONTE PARA CPU 450W COM CABOS FIXOS	15,0000	260,800	3.912,00
142090	HD INTERNO SATA 1TB PARA PC	10,0000	518,425	5.184,25
142091	LASER PASSADOR CANETA SLIDE APRESENTADOR CONTROLE REMOTO USB	5,0000	155,000	775,00
111645	MEMORIA 4GB DDR2	5,0000	164,500	822,50
048917	MEMORIA 4GB DDR3	5,0000	205,000	1.025,00
111646	MEMORIA 8GB DDR2	5,0000	430,000	2.150,00
111647	MEMORIA 8GB DDR3	5,0000	358,750	1.793,75
142093	ROTEADOR 1200MBPS	5,0000	331,000	1.655,00
141882	TECLADO USB	80,0000	57,500	4.600,00
142094	REFIL TINTA T544 (PRETO,AZUL,ROSA E AMARELO)	100,0000	232,500	23.250,00
142095	REFIL TINTA T664 (PRETO,AZUL,ROSA E AMARELO)	100,0000	232,500	23.250,00
142096	TONER ORIGINAL DR 2340	20,0000	248,000	4.960,00
142097	TONER ORIGINAL DR 3340	20,0000	401,500	8.030,00
142082	CABO SPEAKON X SPEAKON DE 15M	4,0000	250,000	1.000,00
142083	CABO P10 - 15M	4,0000	190,000	760,00
142077	TRANSMISSOR HDBASET PATA DATASHOW	10,0000	14.000,000	140.000,00
142078	CAIXA AMPLIFICADA ATIVA 500W	2,0000	2.862,000	5.764,00
142079	CAIXA AMPLIFICADA PASSIVA 400W	2,0000	1.479,925	2.959,85
142080	MESA DE SOM COM 8 CANAIS COM EQUALIZADOR E EFEITOS	2,0000	1.466,500	2.933,00
142081	TELÃO DE PROJEÇÃO RETRATIL ELETRICO	2,0000	1.560,000	3.120,00
142084	MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL DE 02 CANAIS	2,0000	1.901,825	3.803,65
142115	HEADPHONE FORMATO OVER-EAR	200,0000	300,350	60.070,00
142063	SWITCH GIGABIT GERENCIAVEL DE 24 PORTAS	6,0000	2.648,400	15.890,40
142064	SERVIDOR DE RACK DE 1U	1,0000	11.383,000	11.383,00
142065	RACK DE REDE PISO 24U	1,0000	4.427,500	4.427,50
142066	RACK DE PAREDE 6U	1,0000	743,050	743,05
142067	ETIQUETADORA OU ROTULADORA ELETRONICA + REFIL DA FITA	2,0000	498,000	996,00
142068	COMPUTADOR DE MESA - DESKTOP 01	15,0000	6.200,000	93.000,00
142069	COMPUTADOR DE MESA - DESKTOP 02	80,0000	5.950,000	476.000,00
142070	NOTEBOOK..	100,0000	4.440,000	444.000,00
142071	NOBREAK 01	80,0000	2.839,775	227.182,00
142072	NOBREAK 02	60,0000	922,175	55.330,50
142073	BATERIA ESTACIONARIA	80,0000	718,000	57.440,00
142074	DATASHOW	40,0000	4.914,925	196.597,00
142075	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA	40,0000	2.896,000	115.840,00
142076	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA DE ALTO DESEMPENHO	40,0000	9.300,000	372.000,00
142047	KIT 3 ESCOVAS MULTI FUNÇÃO ELETRONICA ANTI ESTATICA AÇO NYLON	1,0000	138,000	138,00
142048	LIMPA CONTATO ELETRICO COM 300ML - PARA PCs E ELETRONICOS	6,0000	25,000	150,00
142049	LUVA ANTIESTATICA PARA MANUTENÇÃO PCs, ELETRONICOS	20,0000	116,000	2.320,00
142050	MANTA ANTIESTATICA 120 X 60CM PARA BANCADA CONCERTOS	3,0000	304,000	912,00
142051	MORSA DE BANCADA Nº5 COM BASE GIRATORIA SPARTA+PAQUIMETRO DE METAL 6 POL WESTERN	1,0000	649,000	649,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
142052	NEWACALOX SUPORTE DE FERRO DE SOLDA	1,0000	350,000	350,00
142053	PASTA FLUXO DE SOLDA PASTOSO SOLDA	10,0000	40,000	400,00
142054	PINÇA EXTRATORA SEGURAR TIRAR COMPONENTE	2,0000	50,000	100,00
142055	PISTOLA DE SOLDA MANUAL 220V 60W	1,0000	300,000	300,00
142056	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO COM MIRA A LASER	1,0000	95,000	95,00
142057	TESTADOR FONTE DIGITAL LCD ALIMENTAÇÃO ATX 20/24 PINOS SATA	1,0000	171,000	171,00
142058	WAVLINK USB 3.0 CASO DE DISCO RIGIDO EXTERNO 2.5 CASE 3.5 SSD HDD	1,0000	224,000	224,00
142046	ESTAÇÃO DE SOLDA E RETRABALHO AR QUENTE AIDA 886d+ 110V 220v	1,0000	782,000	782,00
142035	CINTA PLASTICA FITA BRAÇADEIRA NYLON ENFORCA GATO 40CM	300,0000	57,000	17.100,00
142036	DUOTAR TESTADOR DE CABO DE REDE LCD	2,0000	488,000	976,00
142037	ESPANADOR DE AR COMPRIMIDO ELETRICO SEM FIO ATUALIZADO- VENTILADOR-VACUO 2 EM 1	1,0000	348,000	348,00
142038	ESTANHO SOLDA FIO ROLO CARRETEL 500GR 60X40X1,00MM COM RESINÁ SOFT - SOFT METAIS	2,0000	143,300	286,60
142039	FITA DUPLA FACE 3M TRANSPARENTE 25MM X 20M VHB 4910	3,0000	152,500	457,50
142040	FITA DUPLA FACE COBRE DESSOLDADORA 1,5MM X 1,5M	10,0000	70,000	700,00
142041	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 350W 115V/230V	25,0000	165,150	4.128,75
142042	FONTE DE ALIMENTAÇÃO DIGITAL 30v 5a BIVOLT	1,0000	1.182,000	1.182,00
142043	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA PC PS-200V4 200W 115V/230V	10,0000	135,000	1.350,00
142044	FUSIVEL CERAMICO 7a 250v 6x30	30,0000	3,000	90,00
142045	FUSIVEL CERAMICO AXIAL 6,3a x 250v 5x20mm	30,0000	15,000	450,00
141039	60W/80W ESTAÇÃO DE FERRO DE SOLDA DIGITAL ELETRICA 220V/110V	1,0000	1.438,000	1.438,00
141940	ALCOOL ISOPROPILICO - 5 LITROS	2,0000	204,500	409,00
141941	ALMENCLA CONJUNTO DE PINÇAS ANTIESTATICAS - 10 UNIDADES ESD	1,0000	90,600	90,60
141942	BANHEIRA ULTRASSONICA CUBA PARA LIMPEZA YAXUN 3060 - 220V	1,0000	439,840	439,84
141943	CAPACITOR ELETROLITICO 220V 270UF 105° GRAUS	20,0000	70,000	1.400,00
141944	CHAVE DE FENDA ELETRICA TIPO CANETA TORQUE AJUSTAVEL COM 12 PONTAS	1,0000	460,000	460,00
141945	CINTA PLASTICA FITA BRAÇADEIRA NYLON ENFORCA GATO 10CM	300,0000	10,650	3.195,00
141946	CINTA PLASTICA FITA BRAÇADEIRA NYLON ENFORCA GATO 15CM	300,0000	17,650	5.295,00
141947	CINTA PLASTICA FITA BRAÇADEIRA NYLON ENFORCA GATO 20CM	300,0000	12,650	3.795,00
141948	CINTA PLASTICA FITA BRAÇADEIRA NYLON ENFORCA GATO 30CM	300,0000	14,100	4.230,00
141949	BATERIA DE LÍTIO CR2032 3v	50,0000	4,000	200,00
141950	MEMORIA PC DESKTOP 2GB DDR2 800MHZ	120,0000	179,000	21.480,00
141951	MEMORIA PC DESKTOP 4GB DDR3 1600MHZ	20,0000	213,675	4.273,50
141952	MEMORIA PC DESKTOP 8GB DDR4 2666MHZ	20,0000	386,550	7.731,00
141953	MEMORIA PARA NOTEBOOK 4GB DDR3 1333MHZ	20,0000	345,000	6.900,00
141954	MEMORIA PARA NOTEBOOK 8GB DDR4 2400MHZ	20,0000	455,000	9.100,00
141956	SSD - DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON SA400S37/240G 240GB	60,0000	374,500	22.470,00
141957	SSD - DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON SQ500S37/480G 480GB	20,0000	563,500	11.270,00
141958	ALAVANCA SENSOR PAPEL EPSON L3150 L5190 L3110 L4160 1756597	5,0000	149,000	745,00
141959	ALAVANCA SENSOR PAPEL EPSON L355 L365 L375 L395 L455 1572338	10,0000	120,000	1.200,00
141960	ALMOFADA ESPONJA FELTRO COMPATIVEL EPSON L4150 L4160	10,0000	120,000	1.200,00
141961	ALMOFADA FELTRO ESPUMA PARA EPSON L3110 L3150 L3160 L5190	10,0000	100,000	1.000,00
141962	ASPIRADOR PO DE TONER ESPECIFICO ULTIVAC 100 VOLTS	1,0000	855,000	855,00
141963	CABEÇA DE IMPRESSÃO CABO DO SENSOR DE CABO DE TRANSPORTE PARA EPSON	3,0000	92,500	277,50
141964	CABEÇA IMPRESSÃO EPSON L3110 L3150 L4150 L4160	2,0000	750,000	1.500,00
141965	CABEÇA IMPRESSÃO EPSON L3250	2,0000	750,000	1.500,00
141966	CABEÇA IMPRESSÃO EPSON L365 L380 L375 L395 L396	2,0000	750,000	1.500,00
141967	CARTUCHO TONER BROTHER DCP-8152/ 8157DN TN 750	20,0000	156,150	3.123,00
141968	CARTUCHO TONER BROTHER HL-L6402DW	2,0000	124,875	249,75
141969	CARTUCHO TONER COMPATIVEL BROTHER DCP- L5652/5602DN TN880 TN3470 TN3472	20,0000	74,500	1.490,00
141970	CILINDRO BROTHER DCP-8152/8157DN	30,0000	121,150	3.634,50
141971	CILINDRO BROTHER DCP-L5652/5602DN	30,0000	79,500	2.385,00
141972	CILINDRO BROTHER HL-L6402DW	2,0000	121,150	242,30
141974	CONJUNTO DE ENGRENAGENS DE BORRACHA PARA EPSON 3 PEÇAS	5,0000	130,000	650,00
141975	CORREIA CARRO IMPRESSORA EPSON CARRO L3250	6,0000	120,000	720,00
141976	CORREIA CARRO IMPRESSORA EPSON L3110 L3150 L4150 L4160	6,0000	120,000	720,00
141977	CORREIA CARRO IMPRESSORA EPSON L365 L375 L120 L355 L455 L380	6,0000	120,000	720,00
141978	ENGRENAGEM SISTEMA CARGA PAPEL EPSON L4150 L4160 L3110 L3150 L4150	5,0000	50,000	250,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
141979	ESPONJA DE TANQUE DE TINTA RESIDUAL PARA EPSON	5,0000	120,000	600,00
141980	FIO CORONA IMPRESSORAS BROTHER - 20 METROS	2,0000	180,000	360,00
141981	FITA ENCODER DA EPSON F170 L3110 L3150 L3250 L4150 L4160	6,0000	220,000	1.320,00
141982	FITA ENCODER EPSON L575 L555 L380 L395 L365	6,0000	150,000	900,00
141983	FOTOCONDUTOR PARA BROTHER DCP-8152/8157DN	10,0000	171,150	1.711,50
141984	FOTOCONDUTOR PARA BROTHER DCP-L5652/5602DN	10,0000	171,150	1.711,50
141985	FOTOCONDUTOR PARA BROTHER HL-L6402DW	2,0000	166,150	332,30
141986	GUIA DE PAPEL PARA EPSON L1110 L3110 L3150 L3100 ET2710	2,0000	120,000	240,00
141987	KIT CABO FLAT CABEÇA E SENSOR EPSON L3110 L3150 L3160	10,0000	90,000	900,00
141988	KIT CABOS FLAT CABEÇA/SENSOR CARRO PARA IMPRESSORA EPSON L3250	10,0000	129,000	1.290,00
141989	LUVA DE NITRILICA SEM TALCO PRETA M	100,0000	60,000	6.000,00
141990	PELICULA DO ROLO PRESSÃO DCP-65652/5602DN	30,0000	245,000	7.350,00
141991	PELICULA DO ROLO PRESSÃO FUSOR BROTHER DCP-8152/8157DN	30,0000	150,000	4.500,00
141992	PELICULA ROLO PRESSÃO FUSOR BROTHER HL-L6402DW	2,0000	368,000	736,00
141993	PICKUP ROLLER COMPATIVEL EPSON L220 L355 L365 L375 L395 - KIT	5,0000	136,000	680,00
141994	PICKUP ROLLER COMPATIVEL EPSON L3118 L3150 L4150 L4158 L4160	5,0000	78,000	390,00
141995	PLACA FONTE BROTHER DCP-8152/8157DN	5,0000	650,000	3.250,00
141996	PLACA FONTE BROTHER DCP-L5652/5602DN	5,0000	1.116,000	5.580,00
141997	PLACA LOGICA BROTHER L5652	2,0000	1.400,000	2.800,00
141998	PLACA RELE P/ FUSOR DCP-8152/8157DN	10,0000	120,000	1.200,00
141999	PLACA RELE P/ FUSOR DCP-L5652/5602DN	10,0000	60,000	600,00
142000	REFIL FILTRO CARTUCHO VO/GA - VAPORES ORGANICOS GASES ACIDOS	6,0000	124,320	745,92
142001	RESPIRADOR ALLTEC 1/4 FACIAL VAPORES ORGANICOS GASES ACIDOS	1,0000	90,000	90,00
142002	ROLO PRESSÃO FUSOR BROTHER DCP-8152/8157DN	30,0000	150,000	4.500,00
142003	ROLO PRESSÃO FUSOR BROTHER DCP-L5652/5602DN	30,0000	180,000	5.400,00
142004	ROLO PRESSÃO FUSOR BROTHER HL-L6402DW	2,0000	190,000	380,00
142005	SENSOR DA FITA ENCODER DO CARRO PARA EPSON L3110 L3150 L3210	6,0000	120,000	720,00
142006	SENSOR DA FITA ENCODER DO CARRO PARA EPSON L3250 L4150 L4160	6,0000	130,000	780,00
142007	SENSOR DA FITA ENCODER EPSON L365 L375 L380 L395 L396	6,0000	140,000	840,00
142008	TINTA IMPRESSORA ECOTANK L3150 (M) 544	10,0000	92,500	925,00
142009	TINTA IMPRESSORA ECOTANK L3150 (BK) 544	10,0000	92,500	925,00
142010	TINTA IMPRESSORA ECOTANK L3150 (C) 544	10,0000	92,500	925,00
142011	TINTA IMPRESSORA ECOTANK L3150 (Y) 544	10,0000	92,500	925,00
142012	TINTA IMPRESSORA ECOTANK L365 (BK) 644	10,0000	92,500	925,00
142013	TINTA IMPRESSORA ECOTANK L365 (C) 644	10,0000	92,500	925,00
142014	TINTA IMPRESSORA ECOTANK L365 (M) 644	10,0000	92,500	925,00
142015	TINTA IMPRESSORA ECOTANK L365 (Y) 644	10,0000	92,500	925,00
142016	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP-8152/8157DN	10,0000	777,000	7.770,00
142017	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP-L5652/5602DN	10,0000	654,500	6.545,00
142018	UNIDADE FUSORA BROTHER HL-L6402DW	2,0000	773,500	1.547,00
142019	UNIDADE LASER BROTHER DCP-L5652/5602DN	5,0000	621,500	3.107,50
142020	UNIDADE LASER BROTHER DCP-8152/8157DN	5,0000	653,500	3.267,50
142021	UNIDADE LASER PARA HL-L6402DW	2,0000	654,500	1.309,00
142025	CONECTORES RJ45 COM GUIAS - CAT6	2.250,0000	5,120	11.520,00
142026	CONECTORES KEYSTONE - CAT6	400,0000	9,000	3.600,00
142030	FITA VELCRO 10MM DE ESPESSURA	25,0000	59,500	1.487,50
142031	FITA VELCRO 19MM DE ESPESSURA	25,0000	42,000	1.050,00
142032	TOMADA DE SOBREPOR MODULAR DUPLA PARA RJ45 - CAT 6	200,0000	120,000	24.000,00
142033	TOMADA MODULAR DUPLA PARA RJ45 - CAT 6	100,0000	125,000	12.500,00
141893	ALICATE PUNCH DOWN IMPACTO	6,0000	69,000	414,00
141894	TESTADOR DE CABOS DE REDE DIGITAL	6,0000	319,500	1.917,00
142059	ACCESS POINT GIGABIT CORPORATIVO COM SUPORTE (750 CLIENTES)	10,0000	1.070,000	10.700,00
142060	ACCESS POINT GIGABIT CORPORATIVO COM SUPORTE (500 CLIENTES)	10,0000	1.890,000	18.900,00
142061	ROTEADOR DE BORDA	3,0000	3.500,000	10.500,00
046947	PENDRIVE 32GB	10,0000	49,500	495,00
141929	NOBREAK 700VA, 05 TOMADAS, BIVOLT, SENOIDAL	7,0000	887,725	6.214,07
141930	TELA PROJETER - RETRO DATASHOW 16:9 4:3 TELÃO	1,0000	1.169,000	1.169,00
111079	GPS ETREX 10 MEDE AREA RURAL HECTARES TERRENOS RB	4,0000	1.329,000	5.316,00
111614	COPIADORA FORMATO A3 1113 TIPO XEROX	1,0000	25.456,000	25.456,00
111615	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MFC-L6902DW LASER MONOCROMÁTICA	1,0000	8.052,000	8.052,00
111609	ROTEADOR DUAL BAND AC1350 ARCHER C60 450mbps E 867mbps 5 PORTAS 3 ANTENAS	1,0000	380,000	380,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
141931	NOTEBOOK TELA 14	7,0000	4.400,000	30.800,00
141932	COMPUTADOR DE MESA - COMPLETO	4,0000	2.500,000	10.000,00
141933	COOLER ICE165WP	8,0000	90,000	720,00
141934	MEMORIA DDR4 8GB PM	8,0000	208,000	1.664,00
141935	HD INTERNO SSD 480GB	8,0000	531,425	4.251,40
141936	PLACA MAE DESK 1151 2XDDR4 BPC-H	8,0000	600,000	4.800,00
141937	FONTE ATX AEROCOOL S/ COBO 500W	8,0000	450,000	3.600,00
141938	TABLET WIFI - 10" - RAM 6GB - ARMAZENAMENTO 128 GB - COM CANETA	4,0000	4.650,000	18.600,00
041156	INSTALAÇÃO DE BULKING EM IMPRESSORA	5,0000	250,000	1.250,00
141924	LIMPEZA COMPLETA EM IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA	4,0000	130,000	520,00
141925	TROCA DE PLACA LOGICA EM IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA	4,0000	100,000	400,00
141926	LIMPEZA E MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA JATO DE TINTA	4,0000	150,000	600,00
141927	TROCA DE CAPACITORES ELETROLITICO	3,0000	50,000	150,00
141928	TROCA DE BATERIA DE NOBREAK SUPERIOR 700VA	5,0000	50,000	250,00
051176	RECARGA CARTUCHO HP 122 PRETO	25,0000	20,000	500,00
051177	RECARGA CARTUCHO HP 122 COLOR	25,0000	25,000	625,00
051178	RECARGA CARTUCHO HP 60 PRETO	15,0000	20,000	300,00
051179	RECARGA CARTUCHO HP 60 COLOR	15,0000	20,000	300,00
141884	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS CABO DE 1M BIVOLT 5006	50,0000	25,000	1.250,00
141888	BATERIA 12V.- 7A PARA NOBREAK	8,0000	150,000	1.200,00
141890	ALICATE PARA CRIMPAR RJ45	8,0000	60,000	480,00
141891	ALICATE PARA CRIMPAGEM RAPIDA DE KEYSTONE	4,0000	1.434,000	5.736,00
141892	DESENCAPADOR DE CABOS UTP	3,0000	55,000	165,00
141896	CONECTOR RJ 45 KEYSTONE UTP - CAT 6	2,0000	8,880	17,76
141897	PLACA REDE PCI-E GIGABIT	5,0000	89,000	445,00
141898	TONNER CB435A/ CB436A/ CE278A/ CE285A	100,0000	90,000	9.000,00
141899	TONNER S-MLT101S	100,0000	110,000	11.000,00
141900	CILINDRO DR1000/1010/1020/1030/1035/1040/1050/1060/1070/1075/1090	100,0000	190,000	19.000,00
141901	TONNER 1000/1030/1050/1060/1070/1075	100,0000	80,000	8.000,00
141902	TONNER CBT-CF283X/CRG137/337/737	100,0000	80,000	8.000,00
141903	CILINDRO CBD-DR630/2300/2325/2315/2306/2305/2340/2355/23J	100,0000	110,000	11.000,00
141904	TONNER Q2612A	20,0000	80,000	1.600,00
141905	TONNER TN660/2320/2345/2350/2370/2380	100,0000	80,000	8.000,00
141906	BATERIA CR2032	20,0000	5,000	100,00
141908	CABO HDMI - 5MT	5,0000	45,000	225,00
141909	CABO HDMI - 10MT	5,0000	60,000	300,00
141910	CABO HDMI - 20MT	5,0000	108,000	540,00
141912	SSD 480GB	30,0000	550,000	16.500,00
141913	MEMORIA DDR4 8GB DESKYOP	10,0000	210,000	2.100,00
141914	MEMORIA DDR4 8GB NOTEBOOK	10,0000	230,000	2.300,00
141915	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA DESKTOP 200W	10,0000	140,000	1.400,00
141916	PASTA TERMICA - PROCESSADOR	5,0000	90,000	450,00
141917	PILHAS PALITO AAA	20,0000	95,000	1.900,00
141918	TINTA PRETO GX6010/ GX7010 - 167ML	2,0000	250,000	500,00
141919	KIT TINTAS COLORIDAS - GX6010/ GX7010 - 167ML	2,0000	850,000	1.700,00
141920	BASE SUPORTE ERGONOMICO REGULAVEL PARA NOTEBOOK COMPATIVEL 9" A 17"	5,0000	45,000	225,00
141922	HUB USB - 4 SAIDAS	3,0000	59,780	179,34
141923	ABRACADEIRA DE NYLON	1.000,0000	35,000	35.000,00
141847	NOBREAK 3000VA, 05 TOMADAS, BIVOLT, SENOIDAL	4,0000	4.500,000	18.000,00
141854	MONITOR LCD/LED DE 18.5	10,0000	900,000	9.000,00
141855	SERVIDOR DE RACK	2,0000	19.484,000	38.968,00
141857	SWITCH 24 PORTAS - GIGABIT	1,0000	900,000	900,00
141858	SWITCH 8 PORTAS - GIGABIT	4,0000	350,000	1.400,00
141859	ORGANIZADOR DE CABO RACK U	5,0000	80,000	400,00
141860	BANDEJA RACK U	5,0000	120,000	600,00
141861	FIREWALL APPLIACE	2,0000	3.200,000	6.400,00
141862	MINI RACK MONTADO 3U	5,0000	350,000	1.750,00
141863	PATCH PANEL CAT6 24 PORTAS T568A/B	5,0000	1.200,000	6.000,00
141864	PARAFUSADEIRA AUTOMATICA (BATERIA) 12v	2,0000	555,000	1.110,00
141865	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2" 650W	2,0000	380,000	760,00
141866	KIT DE FERRAMENTAS COMPLETO - 170 PEÇAS	2,0000	1.900,000	3.800,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
141867	TRENA A LASER - MEDIDOR DE DISTANCIA - 50MT	2,0000	860,000	1.720,00
141868	MULTÍMETRO DIGITAL	2,0000	90,000	180,00
141869	RELÓGIO PONTO COM BIOMETRIA + CARTÃO RFID	2,0000	550,000	1.100,00
141871	TABLET WIFI/GG - 11" - RAM 8GB - ARMAZENAMENTO 128 GB - COM CANETA	5,0000	3.900,000	19.500,00
141875	PULSEIRA ANTIESTATICA	3,0000	45,000	135,00
141876	ESPANADOR/COMPRESSOR/SOPRADOR DE AR P/ LIMOEZA DE COMPONENTES	1,0000	380,000	380,00
141877	CHAVEADOR KVM SWITCH - 8 PORTAS (VIDEO, TECLADO E MOUSE)	2,0000	950,000	1.900,00
141878	ROUTERBOARD	3,0000	900,000	2.700,00
141879	KIT JOGO DE CHAVE FENDA PHILLIPS TORX PARA CELULAR, NOTEBOOK E TABLETE	2,0000	90,000	180,00
142218	CABO DE REDE CAT.6 - CAIXA 305M	17,0000	900,000	15.300,00
142223	CAPA PROTETORA PARA CONECTOR RJ45	2.100,0000	25,950	54.495,00
			Total :	5.420.811,64



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS



À  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
Sra. Kalitha Sahara Destro Sena

**ASSUNTO: JUSTIFICATIVA DE COTAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FUNDO E PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS-PA.**

O Departamento de Compras, em atenção ao inciso IV, do art. 43, da Lei Federal nº- 8.666/93, realizou Cotação de Preço mediante a utilização dos seguintes parâmetros:

- ( ) Painel de Preços disponível no endereço eletrônico <http://paineldeprecos.planejamento.gov.br>;
- ( ) Contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços;
- ( ) Pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso; ou
- ( X ) Pesquisa com os fornecedores (valor praticado no mercado), desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 180 (cento e oitenta) dias.

Foram consultadas 08(oito) empresas e obtivemos 03(três) orçamentos.

Dentre os orçamentos recebidos, os 03 (três) cumprem as condições do Termo de Referência e as empresas L VAGMACKER DE SOUZA LTDA, SYSTEM INFORMÁTICA CELULARES E CIA LTDA, PRINT ARTS INFORMÁTICA LTDA, TECSIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA e G. G. RIBEIRO DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS, não retornaram a cotação, tendo este Departamento realizado 01 (uma) tentativa por e-mail conforme comprovantes em anexo e contatos via whatsapp.

Embora esta pesquisa apresente o retorno de 03(tres) empresas, houveram itens que apresentaram 2(duas), 01(uma) e 00(zero), cotação, conforme segue:

**A) – ITENS QUE APRESENTARAM 02(DUAS) COTAÇÕES:**

TONNER 83 A
TONNER 85 A
TONNER 278 A
TONNER TN-660
TONNER TN-1060
NOTEBOOK – PROCESSADOR 4-CORE
NOREBOOK – PROCESSADOR 6-CORE
COMPUTADOR – PROCESSADOR 4-CORE
MOUSE PAD (COM APOIO PARA PULSO EM GEL)
BASE SUPORTE ERGONOMICO REGULAVEL PARA NOTEBOOK
BATERIA 12V – 7 A PARA NOBREAK



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS



CARTUCHO PARA IMPRESSORA L395 – PRETO
CARTUCHO PARA IMPRESSORA L395 – COLORIDO
CARTUCHO PARA IMPRESSORA L380 – PRETO
CARTUCHO PARA IMPRESSORA L380 - COLORIDO
DISCO RIGIDO – HD INTERNO SATA NOTEBOOK 1TB
NOBREAK 1500VA, 04 TOMADAS, BIVOLT, SENOIDAL
IMPRESSORA DE REDE MULTIFUNCIONAL COM IMPRESSÃO A LASER COLORIDA
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECO TANK
PROJETOR DATA SHOW WIFI ORIGINAL UC46 1200 LUMENS
NOTEBOOK INTEL CORE I7, 8GB RAM, 500HD LEITOR E GRAVADOR CD E DVD 15,6"
HD EXTERNO PORTATIL 2TB USB 3.0
APRESENTADOR DE SLIDER COM LASER POINTER 9199
CABO USB PARA IMPRESSORA – 3MT
NOBREAK 1400VA, 05 TOMADAS, BIVOLT, SENOIDAL
PROJETOR MULTIMIDIA DE CURTA DISTENACIA A PARTIR DE 3000 LUMENS
SMART TV LED 50" – WIFI
KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO
FONTE DE ALIMENTAÇÃO UNIVERSAL PARA NOTBOOK 90W
TONNER CE 285 A
GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANK PRETO
GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANK CIANO
GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANK MAGENTA
GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANK AMARELO
PENDRIVE 64GB 3.0
EXTENSÃO USB COM 6/8/12 PORTAS 2.0 COM BOTAÃO LIGA/DESLIGA E INDICADOR DE LED
REFIL DE TINTA COR PRETA-EPSON L380/L395/L3150
REFIL DE TINTA COR AZUL-EPSON L380/L395/L3150
REFIL DE TINTA COR AMARELA-EPSON L380/L395/L3150
REFIL DE TINTA COR VERMELHA-EPSON L380/L395/L3150
SWITCH 16 PORTAS-GIGABIT
MONITOR LCD/LED DE 18,5"
CPU-CORE I5, WINDOWS, MEMORIA 8GB DDR4, HD SSD 1TB
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA
MONITOR LCD/LED 19" PARA PC
MONITOR LCD/LED 24" PARA PC
NOBREAK 1400VA, 04 TOMADAS, BIVOLT, AUTOMATICO
NOBREAK 800VA, 04 TOMADAS, BIVOLT, AUTOMATICO
ADAPTADOR RECEPTOR WIRWLES USB 150MB
BATERIA 12V PARA NOBREAK 1400VA
BATERIA 12V PARA NOBREAK 800VA
FILTRO DE LINHA 04 TOMADAS – 1,5MTS
FONTE PARA CPU 400W COM CABOS FIXOS
FONTE PARA CPU 500W COM CABOS FIXOS



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS



FONTE PARA CPU 450W COM CABOS FIXOS
HD INTERNO SATA 1TB PARA PC
LASER PASSADOR CANETA SLIDE APRESENTADOR CONTROLE REMOTO USB
MEMORIA 4GB DDR2
MEMORIA 4GB DDR3
MEMORIA 8GB DDR2
MEMORIA 8GB DDR3
ROTEADOR 1200MBPS
TECLADO USB
REFIL TINTA T544 (PRETO,AZUL,ROSA E AMARELO)
REFIL TINTA T664 (PRETO, AZUL, ROSA E AMARELO)
TONNER ORIGINAL DR 2340
TONNER ORIGINAL DR 3340
CABO P10 – 15M
CAIXA AMPLIFICADA ATIVA 500W
CAIXA AMPLIFICADA PASSIVA 400W
MESA DE SOM COM 8 CANAIS COM EQUALIZADOR E EFEITOS
TELÃO DE PROJEÇÃO RETRÁTIL ELETRICO
MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL DE 02 CANAIS
HEADPHONE FORMATO OVER-EAR
SWITCH GIGABIT GERENCIAVEL DE 24 PORTAS
RACK DE REDE PISO 24U
RACK DE PAREDE 6U
ETIQUETADORA OU ROTULADORA ELETRONICA + REFIL DA FITA
COMPUTADOR DE MESA – DESKTOP 01
COMPUTADOR DE MESA – DESKTOP 02
NOTEBOOK..
NOBREAK 01
NOBREAK 02
DATASHOW
LIMPA CONTATO ELETRICO COM 300ML – PARA PC ELETRONICO
FITA DUPLA FACE 3M TRANSPARENTE 25MMX20M VHB 4910
FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 350W 115V/230V
ALCCOL ISOPROPILICO – 5 LITROS
CINTA PLASTICA FITA ABRAÇADEIRA NYLON ENFORCA GATO 10CM
CINTA PLASTICA FITA ABRAÇADEIRA NYLON ENFORCA GATO 15CM
CABEÇA IMPRESSÃO EPSON L365 L380 L375 L395 L396
CINTA PLASTICA FITA ABRAÇADEIRA NYLON WNFORCA GATO 20CM
CINTA PLASTICA FITA ABRAÇADEIRA NYLON ENFORCA GATO 30CM
BATERIA DE LITIO CR2032 3V
MEMORIA PC DESKTOP 2GB DDR2 800MHZ
MEMORIA PC DESKTOP 4GB DDR3 1600MHZ
MEMORIA PC DESKTOP 8GB DDR4 2666MHZ



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS



MEMORIA PARA NOTEBOOK 4GB DDR3 1333MHZ
MEMORIA PARA NOTEBOOK 8GB DDR4 2400MHZ
SSD – DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON SA400S37/240G 240GB
SSD – DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON SQ500S37/480G 480GB
CINTA PLASTICA FITA ABRAÇADEIRA NYLON WNFORCA GATO 20CM
CINTA PLASTICA FITA ABRAÇADEIRA NYLON ENFORCA GATO 30CM
BATERIA DE LITIO CR2032 3V
MEMORIA PC DESKTOP 2GB DDR2 800MHZ
MEMORIA PC DESKTOP 4GB DDR3 1600MHZ
MEMORIA PC DESKTOP 8GB DDR4 2666MHZ
MEMORIA PARA NOTEBOOK 4GB DDR3 1333MHZ
MEMORIA PARA NOTEBOOK 8GB DDR4 2400MHZ
SSD – DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON SA400S37/240G 240GB
SSD – DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON SQ500S37/480G 480GB
CARTUCHO TONER BROTHER DCP-8152/ 8157DN TN 750
CARTUCHO TONER BROTHER HL-L6402DW
CARTUCHO TONER COMPATIVEL BROTHER DCP-L5652/5602DN TN3470 TN3472
CILINDRO BROTHER DCP-8152/8157DN
CILINDRO BROTHER DCP-L5652/5602DN
CILINDRO BROTHER HL-L6402DW
FOTOCONDUTOR PARA BROTHER DCP-8152/8157DN
FOTOCONDUTOR PARA BROTHER DCP-L5652/5602DN
FOTOCONDUTOR PARA BROTHER HL-L6402DW
TINTA IMPRESSORA ECOTANK L3150 (M) 544
TINTA IMPRESSORA ECOTANK L3150 (BK) 544
TINTA IMPRESSORA ECOTANK L3150 ( C ) 544
TINTA IMPRESSORA ECOTANK L3150 (Y) 544
TINTA IMPRESSORA ECOTANK L365 (BK) 644
TINTA IMPRESSORA ECOTANK L365 ( C ) 644
TINTA IMPRESSORA ECOTANK L365 (M) 644
TINTA IMPRESSORA ECOTANK L365 (Y) 644
UNIDADE FUSORA BROTHER DCP-8152/5187DN
UNIDADE FUSORA BROTHER DCP-L5662/5602DN
UNIDADE FUSORA BROTHER HL-L6402DW
UNIDADE LASER BROTHER DCP-L5652/5602DN
UNIDADE LASER BROTHER DCP-8152/8157DN
UNIDADE LASER PARA HL- L6402DW
CONECTORES RJ45 COM GYIAS – CAT6
CONECTORES KEYSTONE – CAT6
FITA VELCRO 10MM DE ESPESSURA
FITA VELCRO 19MM DE ESPESSURA
TESTADOR DE CABOS DE REDE DIGITAL
ACCESS POINT GIGABIT CORPORATIVO COM SUPORTE (750 CLIENTES)
ACCESS POINT GIGABIT CORPORATIVO COM SUPORTE (500 CLIENTES)





**GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS**



PENDRIVE 32GB
NOBREAK 700VA, 05 TOMADAS, BIVOLT, SENOIDAL
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MFC-L6902DW LASER MONOCROMATICA
HD INTERNO SSD 480GB
CAPA PROTETORA PARA CONECTOR RJ45

**B) – ITENS QUE APRESENTARAM 01(UMA) COTAÇÃO:**

SUORTE E MANUTENÇÃO ESPECIFICA EM IMPRESSORAS
RECARGA DE TONNER
RECUPERAÇÃO DE DADOS (HD/SSD)
SEVIÇOS DE ELETRONICA EM GERAL
MANUTENÇÃO ESPECÍFICA EM NOBREAK
TONNER 106R02778
TONNER 106R02307
GPS SP20
COMPUTADOR – PROCESSADOR 6-CORE
IMPRESSORA – A MFC – L8610CDW
IMPRESSORA HP-COLOR LASERJET PRO MFP M176M
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL L3250
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA LASER
SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITORES
SERVIÇO DE LIMPEZA DAS BATERIAS E BORNES
SERVIÇO DE LIMPEZA EM NOTBOOK
SERVIÇO EM IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA
MANUTENÇÃO EM REDE SEM FIO ATE 10 COMPUTADORES
SERVIÇO DE REPARO EM PLACA MAE DE NOTEBOOK
TONER IMPRESSORA HP LASER JET P1005-85 A – PRETO
FONTE 5W REAIS GAMER SILENCIOSA PARA PC BIVOLT
ESTABILIZADOR 2000VA BIVOLT
LAMPADA PARA DATA SHOW A PARTIR DE 3000 LUMENS
IMPRESSORA DE REDE LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA SL-M 2070W
TELA DE PROJEÇÃO
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER COLORIDA
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM NOBREAKS
NOTEBOOK I7-8565U
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM IMPRESSÃO A LASER COLORIDA
SERVIÇO ESPECIFICO DE ELETRONICA
SERVIÇO DE TROCA DE BATERIAS
SERVIÇO DE TROCA DE VENTILADORES
SERVIÇO DE TROCA DE CABO DE SAIDA E ENTRADA DE ENERGIA
SERVIÇO DE REPARO DE PARAFUSOS E BORNES DE FIXAÇÃO
SERVIÇO DE VERIFICAÇÃO GERAL DAS INDICAÇÕES LUMINOSAS



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS



SERVIÇO DE TROCA DE DISJUNTORES
SERVIÇO DE AJUSTAR A CORRENTE DE CARREGAMENTO DAS BATERIAS
SERVIÇO DE TROCA DE FILTROS LC
SERVIÇO DE TROCA DO REGULADOR DE TENSÃO
SERVIÇO DE TROCA DO SENSOR OTICO INFRAVERMELHO REFLETIVO
SERVIÇO DE TROCA DE CONECTORES
SERVIÇO DE TERMINAIS E CABOS DE CONEÇÃO INTERNA DO BANCO DE BATERIAS
SERVIÇO DE LIMPEZA EM IMPRESSORA
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA UNIDADE FUSORA DE IMPRESSORA A LASER
SERVIÇO DE CONCERTO DA PLACA FONTE DE IMPRESSORA A LASER
SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DOS MECANISMOS INTERNOS
SERVIÇO DE ALINHAMENTO DO MECANISMO DE IMPRESSÃO
SERVIÇO DE TROCA DE FUSIVEL
CABO USB 3 MTS
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA
NOBREAK 1400VA 5 TOMADAS BIVOLT SENOIDAL
ESTABILIZADOR MODELO BIVOLT AUTOMATICO 2000VA
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE REDES
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MONITORES LCD
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONCERTO EM NOBREAK 1400VA
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONCERTO EM NOBREAK 600VA
SERVIÇO DE TROCA DE BATERIA EM NOBREAK 1400VA
SERVIÇO DE TROCA DE BATERIA EM NOBREAK 600VA
SERVIÇO DE TROCA DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO
NOTEBOOK, CORE I7, WINDOWS, PLACA DE VIDEO NVIDIA MX450
SCANNER DUPLEX, 40PPM, COLORIDO, TONS DE CINZA, MONOCROMATICO, WIFI, 220V
TELA DE PROJEÇÃO, RETRÁTIL, BRANCA, 200X150CM COM TRIPE
ACESS POINT UBIQUITI UNIFI AC UAP-AC-LITE BR 867MBPS
CABO SPEAKON X SPEAKON DE 15M
TRANSMISSOR HDBASET PATA DATASHOW
SERVIDOR DE RACK DE 1U
BATERIA ESTACIONARIA
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA DE ALTO DESEMPENHO
KIT 3 ESCOVAS MULTI FUNÇÃO ELETRONICA ANTI ESTATICA AÇO NYLON
LUVA ANTIESTATICA PARA MANUTENÇÃO PC ELETRONICO
MANTA ANTIESTATICA 120X60CM PARA BANCADA CONCERTOS
MORSA DE BANCADA Nº 5 COM BASE GIRATORIA SPARTA+PAQUIMETRO DE METAL 6 POL. WESTERN
NEWACALOX SUPORTE DE FERRO DE SOLDA
PASTA FLUXO DE SOLDA PASTOSO SOLDA
PINÇA EXTRATORA SEGURAR TIRAR COMPONENTE
PISTOLA DE SOLDA MANUAL 220V 60W
TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO COM MIRA A LASER



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS



TESTADOR FONTE DIGITAL LCD ALIMENTAÇÃO ATX 20/24 PINOS SATA
WAVLINK USB 3.0 CASO DE DISCO RIGIDO EXTERNO 2.5 CASE 3.5 SSD HDD
ESTAÇÃO DE SOLDA E RETRABALHO AR QUENTE AINDA 886d+ 110V 220V
CINTA PLASTICA FITA BRAÇADEIRA NYLON ENFORCA GATO 40CM
DUOTAR TESTADOR DE CABO DE REDE LCD
ESPANADOR DE AR COMPRIMIDO ELETRICO SEM FIO ATUALIZDO-VENTILADOR-VACUO 2 EM 1
ESTANHO SOLDA FIO ROLO CARRETEL 500GR 60X40X1,00 MM COM RESINA SOFT METAIS
FITA DUPLA FACE COBRE DESSOLDADORA 15,MMX1,5M
FONTE DE ALIMENTAÇÃO DIGITAL 30V 50ª BIVOLT
FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA PC OS-200V4 200W 115V/230V
FUSIVEL CERAMICO 7ª 250V 6X30
FUSIVEL CERAMICO AXIAL 6,3ª X 250V 5X20MM
30W/80W ESTAÇÃO DE FERRO DE SOLDA DIGITAL ELETRICA 220V/110V
ALMENCLA CONJUNTO DE PINÇAS ANTIESTATICAS – 10 UNIDADES ESD
BANHEIRA ULTRASSONICA CUBA PARA LIMPEZA YAXUN 3060 – 220V
CAPACITOR ELETROLITICO 220V 270UF 105ª GRAUS
CHAVE DE FENDA ELETRICA TIPO CANETA TORQUE AJUSTAVEL COM 12 PONTAS
ALAVANCA SENSOR PAPEL EPSON L3150 L5190 L3110 L4160 1756597
ALAVANCA SENSOR PAPEL EPSON L355 L365 L375 L395 L455 1572338
ALMOFADA ESPONJA FELTRO COMPATIVEL EPSON L4150 L4160
ALMOFADA FELTRO ESPUMA PARA EPSON L3110 L3150 L3160 L5190
ASPIRADOR PO DE TONER ESPECIFICO ULTIVAC 100VOLTS
CABEÇA DE IMPRESSÃO CABO DO SENSOR DE CABO DE TRANSPORTE PARA EPSON
CABEÇA IMPRESSÃO EPSON L3110 L3150 L4150 L4160
CABEÇA IMPRESSÃO EPSON L3250
CABEÇA IMPRESSÃO EPSON L365 L380 L375 L395 L396
CONJUNTO DE ENGRENAGENS DE BORRACHA PARA EPSON 3 PEÇAS
CORREIA CARRO IMPRESSORA EPSON CARRO L3250
CORREIA CARRO IMPRESSORA EPSON L3110 L3150 L4150 L4160
CORREIA CARRO IMPRESSORA EPSON L365 L375 L120 L355 L455 L380
ENGRENAGEM SISTEMA CARGA PAPEL EPSON L4150 L4160 L3110 L3150 L4150
ESPONJA DE TANQUE DE TINTA RESIDUAL PARA EPSON
FIO CORONA IMPRESSORAS BROTHER – 20 METROS
FITA ENCODER DA EPSON F170 L3110 L3150 L3250 L4150 L4160
FITA ENCODER EPSON L575 L555 L380 L395 L365
GUIA DE PAPEL PARA EPSON L110 L3110 L3150 L3100 ET2710
KIT CABO FLAT CABEÇA E SENSOR EPSON 63110 L3150 L3160
KIT CABOS FLAT CABEÇA/SENSR CARRO PARA IMPRESSORA EPSON L3250
LUVA DE NITRILICA SEM TALCO PRETA M
PELICULA DO ROLO PRESSÃO DCP-65652/5602DN
PELILUCA DO ROLO PRESSÃO FUSOR BROTHER DCP-8152/8157DN
PELILUCA ROLO PRESSÃO FUSOR BROTHER HL-L6402DW



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS



PICKUP ROLLER COMPATIVEL EPSON L220 L355 L365 L395 – KIT
PICKUP ROLLER COMPATIVEL EPSON L3118 L3150 L4150 L4158 L4160
PLACA FONTE BROTHER DCP-8152/5257DN
PLACA FONTE BROTHER DCP-L5652/5602DN
PLACA LOGICA BROTHER L5652
PLACA RELE P/ FUSOR DCP-8152/8157DN
PLACA RELE P/ FUSOR DCP-L5652/5602DN
REFIL FILTRO CARTUCHO VO/GA-VAPOES ORGANICOS GASES ACIDOS
RESPIRADOR ALLTEC ¼ FACIAL VAPORES ORGANICOS GASES ACIDOS
ROLO PRESSÃO FUSOR BROTHER DCP-8152/8157DN
ROLO PRESSÃO FUSOR BROTHER DCP-L5662/5602DN
ROLO PRESSÃO FUSOR BROTHER HL-L6402DW
SENSOR DA FITA ENCODER DO CARRO PARA EPSON L3110 L3150 L3210
SENSOR DA FITA ENCODER DO CARRO PARA EPSON L3250 L4150 L4160
SENSOR DA FITA ENCODER EPSON L365 L375 L380 L395 L396
TOMADA DE SOBREPOR MODULAR DUPLA PARA RJ45 – CAT6
TOMADA MODULAR DUPLA PARA RJ45 – CAT6
ALICATE PUNCH DOWN IMPACTO
ROTEADOR DE BORDA
TELA PROJETOR – RETRO DATASHOW 16:9 4:3 TELÃO
GPS ETREX 10 MEDE AREA RURAL HECTARES TERRENOS RB
COPIADORA FORMATO A3 1113 TIPO XEROX
ROTEADOR DUAL BAND AC1350 ARCHER C60 450mbps E 867mbps 5 PORTAS 3 ANTENAS
NOTEBOOK TELA 14
COMPUTADOR DE MESA – COMPLETO
COOLER ICE 165WP
MEMORIA DDR4 8GB PM
PLACA MAE DESK 1151 2XDDR4 BPC-H
FONTE ATX AEROCOOL S/ COBO 500W
TABLET WIFI -10” – RAM 6GB – ARMAZENAMENTO 128GB – COM CANETA
INSTALAÇÃO DE BULKING EM IMPRESSORA
LIMPEZA COMPLETA EM IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA
TROCA DE PLACA LOGICA EM IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA
LIMPEZA E MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA JATO DE TINTA
TROCA DE CAPACITORES ELETROLITICO
TROCA DE BATERIA DE NOBREAK SUPERIOR 700VA
RECARGA CARTUCHO HP 122 PRETO
RECARGA CARTUCHO HP 122 COLOR
RECARGA CARTUCHO HP 60 PRETO
RECARGA CARTUCHO HP 60 COLOR
FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS CABO DE 1M BIVOLT 5006
BATERIA 12V – 7ª PARA NOBREAK
ALICATE PARA CRIMPAR RJ45



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS



ALICATE PARA CRIMPAGEM RAPIDA DE KEYSTONE
DESENCAPADOR DE CABOS UTP
CONECTOR RJ45 KEYSTONE UTP – CAT 6
PLACA REDE PCI-E GIGABIT
TONNER CB435A/ CB4364/ CE278A/ CE285A
TONNER S-MLT101S
CILINDRO DR1000/1010/1020/1030/1035/1040/1050/1060/1070/1075/1090
TONNER 1000/1030/1050/1060/1070/1075
TONNER CBT-CF283X/CRG137/337/737
CILINDRO CBD-DR630/2300/2325/2315/2306/2305/2340/2355/23J
TONNER Q2612A
TONNER TN660/2320/2345/2350/2370/2380
BATERIA CR2032
CABO HDMI – 5MT
CABO HDMI – 10MT
CABO HDMI – 20MT
SSD 480GB
MEMORIA DDR4 8GB DESKYOP
MEMORIA DDR4 8GB NOTEBOOK
FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA DESKTOP 200W
PASTA TERMICA – PROCESSADOR
PILHAS PALITO AAA
TINTA PRETO GX6010/GX7010 – 167ML
KIT TINTAS COLORIDAS – GX6010/ GX7010 – 167ML
BASE SUPORTE ERGONOMICO REGULAVEL PARA NOTBOOK COMPATIVEL 9" A 17"
HUB USB – 4 SAIDAS
ABRAÇADERIRA DE NYLON
NOBREAK 3000VA, 05 TOMADAS, BIVOLT, SENOIDAL
MONITOR LCD/LED DE 18.5
SERVIDOR DE RACK
SWITCH 24 PORTAS – GIGABIT
SWITCH 8 PORTAS – GIGABIT
ORGANIZADOR DE CABO RACK U
BANDEJA RACK U
FIREWALL APPLIACE
MINI RACK MONTADO 3U
PATCH PAINEL CAT6 24 PORTAS T568A/B
PARAFUSADEIRA AUTOMATICA (BATERIA) 12v
FURADEIRA DE IMPACTO ½" 650W
KIT DE FERRAMENTAS COMPLETO – 170 PEÇAS
TRENA A LASER – MEDIDOR DE DISTANCIA – 50MT
MULTIMETRO DIGITAL
RELOGIO PONTO COM BIOMETRIA + CARTAO RFID
TABLET WIFI/GG – 11" – ARMAZENAMENTO 128 GB – COM CANETA



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS




PULSEIRA ANTIESTÁTICA
ESPANADOR/COMPRESSOR/SOPRADOR DE AR P/ LIMPEZA DE COMPONENTES
CHAVEADOR KVV SWITCH – 8 PORTAS (VIDEO, TECLADO E MOUSE)
ROUTERBOARD
KIT JOGO DE CHAVE FENDA PHILLIPS TORX PARA CELULAR, NOTEBOOK E TABLETE
CABO DE REDE CAT.6 – CAIXA 305M

**C – ITENS QUE APRESENTARAM 00 (ZERO) COTAÇÃO:**

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER COLORIDA
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM NOBREAKS
MANUTENÇÃO EM CAMERAS DE MONITORAMENTO

Assim mesmo, contendo esses orçamentos 02, 01 e 00 cotações nos itens citados acima, foi possível o valor médio de mercado, e quanto aos demais itens, a média de preços ficou identificada conforme Cotação e Mapa de Preço, tornando possível o andamento do processo, que diante da necessidade dos produtos para atender a demanda das Secretarias Municipais de Ulianópolis-PA., retornamos para a Secretaria Municipal de Administração e Finanças para dar continuidade aos atos.

Ulianópolis – PA, 11 de setembro de 2023.

  
**DALVAELENA GUIMARÃES PERONI**  
Responsável pela Cotação